SCP-8502

WARNING : For user safety, Rotax engines
designed for watercrafts mustnot be used to
power products other than Sea-Doo watercrafts.

Bombardier Inc. and its subsidiaries denies any responsibility for any usage other than the one
prescribed.
Dealers that do not follow this practice may be financially liable should injury occur.

Bombardier Inc. reserves the right at any time to discontinue or change specifications, designs,
features, models or equipment without incurring obligation.

PARTS CATALOG
CATALOGUE DE PIECES

1995

5857 XP

AVERTISSEMENT : Pour la sécurité des utilisa-

teurs, les moteurs Rotax congus pour les motoma-
rines ne doivent pas étre utilisés pour des fins autres
que de faire fonctionner les motomarines Sea-Doo.

Bombardier Inc. et ses filiales se dégagent de toute responsabilité pouvant découler des utilisations autres
que celle prescrite.

Les concessionnaires qui ne se conforment pas A cet avis peuvent &tre tenus responsables financiérement
advenant des blessures.

Bombardier Inc. se réserve le droit d'effectuer des changements dans le dessin et les caractéristiques de
ses véhicules et / ou d'y effectuer des apports ou des améliorations, cela sans s’engager d'aucune fagon
A effectuer lesdites opérations sur les véhicules déja fabriqués.

5857 XP - 12./94 www.Seabsdni lials net A1



PARTS CATALOG

The illustrations figuring in this parts catalog show typical construction of the different assemblies and, in all cases, may not
reproduce the full detail or exact shape of the parts shown. However, they represent parts wich have the same or similar

function.
SYMBOLS USED IN THIS CATALOG

@ - In «Quantity» column means «Use as Required». M.S. - Used with «Adhesive» or «Threadlocker» means those products
Opt - In «Quantity» column means «Optionals. are Medium Strength.
N - In«Numerical» column means «New Parts». H.S. - Used with «Adhesive» or «Threadlocker» means those products
H.T. - Used with «Adhesive» or «Threadlocker» means those products are Hight Strength.

resist High Temperature. G.P. -Used with «Adhesive» or «Threadlocker» means those products

are General Purpose.

M /| - Parts marked with an «M» or an «i» indicate they are part of the
«Mn or «i» group.

- A bold description indicates several parts.

Sea-Doo Model Vehicle Codification Rotax Engine Type
Modéle Sea-Doo Code du véhicule Type de moteur Rotax
XP 5857 Rotax «717»

CATALOGUE DE PIECES

Les illustrations contenues dans ce catalogue indiquent la disposition des pigces les unes par rapport aux autres. Il est
donc possible qu'elles ne rendent pas compte de la forme exacte de ces piéces ainsi que de leurs détails de fabrication.
Ces illustrations ont pour but d'identifier des piéces qui remplissent la méme fonction ou une fonction identique.

SYMBOLES UTILISES DANS CE CATALOGUE

@ - Dans la colonne «Quantité» signifie «Au besainy. rm. - Utilisé avec «Adhésif de blocage» ou «Adhésif» signifie que
Opt - Dans la colonne «Quantité» signifie «En option». I'adhésif est de résistance moyenne.
N - Dans lacolonne «Numérique» signifie «Nouvelle piécen. r.. -Utilisé avec «Adhésif de blocage» ou «Adhésif» signifie que
té. - Utilisé avec «Adhésif de blocage» ou «Adhésifs signifie que ladnésif est de résistance élevee.
I"adhésif résiste aux températures élevées. u.g. - Utilisé avec «Adhésif» signifie que I'adhésif est d'usage général.
- Une description en caractére gras signifie qu'il y a plus d'une
piéce.

5857XP-12/94 www.SeaHggR}PaWBals.net AZ



TABLE OF CONTENTS

- Crankcase (A5)

- Crankshaﬂ Pistons (AG6)
inder, Exhaust Mamfold (A7)
agneto (A8, A

- Staner A10)

- Engine Support (A11, A12)

- Tuned Pipe and Muffler (A11, A12)

Electrical System
B1=> B3

- Battery (B1)
- Electrical Box (B1=>B3)
- Electrical Accessories (B3)

| Cooling System 0il System
4 B5=> B7
- Cooling System (B4) - il Tank (B5)
- 0il Gauge (B5)
- i} Pump (B6)

- 0il Imet?tlon Cable (B7)

Fuel System
B8 = B12

- Fuel Tank (B8)

- Fuel Tank Cag (B8)

- Fuel Filter (B8)

- Fuel Valve (Bs)

- Choke Cable (B

- Air Silencer { 10)

- Carburator and Fuel Pump (B11, B12)

Drive and Propulsion

System Steering
C1=>Ch C6, C7
- Drive Shaft (C1) - Throttle Cable (C6)

- Steering Cable (C6)

- Flywheel Guard (C1)
- Throttle Handle (C6)

- Impeller (C2)
- Impeller Housing (C2)

- Steerin Nozzle?

- Venturi (C2)

- Shoe (C2)
Impeller Shaft (C2)
- Trim {C4, C5)

- VTS Motor (C4)

Seat and Engine Cover
c8

- Seat (C8)

Front Storage
Compartment
C9, C10

- Storage Cover Kit (C9) - Intake Grill {C11)
- Storaq? and Extinguisher Housing (C9) - Tube Vent é(m)
- Tools Kit (C9) - ggo?;on (C12)

- Burlglber( 1, D2)

- Damping Sound (D1)
- Fuel Filter Bracket (D2)
- Decal (D3)

Accessories
D4

- Accessories (D4)

;| Service and Warranty
Printed Matters
D8=> D10

Tools and Accessories
D5=> D7

- Tools and Accessories - Serwce and Warranty Printed Matters
{D5->D7) {D8=>D10) ty

5857 XP—12 /94 www.SeaBI8atals.net

Service Products
D11

- Service Products
(D11)

A3



TABLE DES MATIERES

.| Moteurs et
Composants
A5 = A12

- Carter (A5)

- Vilebrequin, pistons (A6)

- ('ixlindre, collecteur d'échap. (A7)
agnéto (A8, A9)

- Démarreur (A10)

- Support de moteur (A11, A12)

| Systéme
d'échappement
A11,A12

- Tuyau d'échap. et silencieux (A11, A12)

- *] | Systéme électrique
- B1=> B3

- Batterie (B1)
- Boite électrique (B1=>B3)
- Accessoires electrique (B3)

.| Systeme de
refroidissement
B4

- Systéme de refroidissement (B4)

Systeme d'huile
B5= B7

- Réservoir d'huile (B5)

- Jauge d'huile (B5

- Pompe a I"huile (B6)

- Cable d'injection d'huile (B7)

Systeme d'alimentation
B8 > B12

- Réservoir a essence (B8)

- Bouchon du réservoir a essence (B8)
- Filtre a essence (B8)

- Soupape a essence (B8)

- Céble d'étrangleur (B9)

- Silencieux d'admission (B10)

- Carburateur et pompe a ess. (B11, B12)

Systeme d'entrainement
et de propulsion
C1=>Ch

- Arbre de transmission (C1)

- Garde-volant (C1)

- Hélice (C2)

- Carter de turbine (C2)

- Buse de direction (C2)

- Venturi (C2)

- Sabot (C2)

- Arbre de turbine (C2)

- Correcteur de vitesse (C4, C5)
- Moteur VTS (C4)

Direction
C6, C7

- Cable de vitesse (C6
- Céble de direction (C6)
- Manette d'accélération {C6)

Siége et couvercle du

- Siege (C8)

Compartiment a

- Ens. de couvercle a bagages (C9)
- Boitier d'extincteur et de rangement (C9)
- Trousse d'outils (C9)

| Carrosserie
C11=> D3

- Grille d'admission (C11)
- Tube de ventilateur (C11)
- Stabilisateur (C12)

- Tapis (D1)

- Pare-chocs (D1, D2)

- Assourdisseur (D1)

- Filtre a essence (D2)

- Décalque (D3)

- Accessoires (D4)

- Outils et accessoires (D5=>D7)

5857 XP-12/94

Documentation, service
et garantie
D8 = D10

- Documentation, service et garantie

(D8=>D10)

219300130
www.SeaDooManuals.net

| Produits d'entretien

- Produits d'entretien (D11)

A4



www.SeaDooManuals.net



N 1-21
N 1-6

O© 00 ~ O 0 a wN

- =d mk e N
WN == O

E14
15
16
17
18
19
20
21

EN23

290 881 520
290 887 191
290 845 382
290 841 998
290 841 563
290941 333
290 940 798
290932 797
290 837 251
290930 580
290 932 032
290227 439
290 845 450
290 847 282
293 300 024
290935735
290938 810
290827 430
290 845 160
290 845 260
290922 245
293 800 007
290 924 502
290 886 315

Crankcase, Rotary Valve
Carter, valve rotative

Short Block ASSY.....uvvrvsernens Ens. carter/cyl. ass. ........ccocernn..
Crankcase Ass'y (White)................ Carter ass. (b1anc) .........c.ccccevveuenn.
Lock Washer 8mm ............cccccovvnnn, Rondelle—frein 8 mm............c.ccovuc..e.
Flanged Screw M8x 70 ...................... Vis a épaulement M8 x 70 ..................
Allen Screw M8 x 45 ..........cocveenee. Vis Allen M8 X 45 ..o
Flanged Screw M10Xx 75 .................... Vis a épaulement M10X 75 ................
Stud M10X25/18 ..o Goujon M10 X 25/18 ..o
Ball Bearing «6201» .....cccoovvvirivrirnes Roulement a billes «6201» ..................
Rotary Valve Shaft .............cccooevnnene. Arbre de valve rotative.............cocc.e....
Oil Seal......coeveiceeecee e Anneau d'étanchéité ..............c............
Ball Bearing «6203» ...........cccouvverennnn. Roulement & billes «6203» ..................
ShIM e CalB e,
SNap RiNG ..o Bague d'armét.......c..ooevveveveereeeces
Distance SIEeVE .....cccocevveevcievreecrnne, Douille d'écartement...........c..cccovevene.
O0-RiNG v, JOINtOrIQUE .o
Sprocket 14 Teeth ...ccvveivirciiieennnn, Roue d’engrenage a 14 dents .............
SPIING o, RESSOM ..o
Spring Seat ......oceevvieeeeeeeeeen Siege duressort .......cccocoeevveeevevenen.
CIrclip oo CIFCHD e
SnNap RiNgG ..o Bague d'arrét.........ccccoooveeiererecreen.
Hose Nipples 90° .........ccccovevvrveciinnns Raccord coudé 90° .........ccccoecvrvverennene
Loctite «B15», 50 mL ......cvcvivr, Loctite «515», 50 ML .....ccvevvrrree,
Rotary Valve (159°) .....c...cccvvvvreirnnn, Valve rotative (159°) ...oovoveveeeeeee,

Engine Gasket Set (Not Shown) ... Ens. de joint d’étanc. moteur (non-ill.)

Parts identified with an «i», an «E» or a «C» indicate they are part of the «in, «E» or «C» group.
Les pieces identifiées d'un «i», d'un «E» ou d'un «C» indiquent qu'elles font parties de I'ensemble
«i», «E» ou «C» correspondant.

5857 XP-—-12/94

www.Sed3Rfl0I4%als.net

A5






N1-20
N1
N2
N3
N4

N6
E7

N9
N10
EN

290 881 520
290 887 200
290827 447
290932 589
290 827 050
290 932 587
290832 470
290830 743
290827 760
290832 238
290927 710
290 831 952
290 926 060
290926 070
290 246 055
290832 420
290 887 180
290 887 181
290887 182
290815 080
290 815 081
290 815 082
290815070
290 815 071
290 815072
290916 400
290845100
290 958 011
290439 113
293 800 015
293 800 023
290 886 315
290 886 316

Crankshaft, Pistons
Vilebrequin, pistons

Short Block Ass’y..........cooueeruuen.. Ens. carter/cyl. ass. ..........ocouuu...
Crankshaft Ass'y............... Vilebrequin ass. ...............ccoovevevcrnns
Distance RiNg .....ccoovvvveevececcrnn Bague d'écartement ..............cccoevee,
Ball Bearing «6206» Assy ............. Roulement a billes «6206» ass. .....

Disque de retenue ............ccceevecevennne,
Roulement & billes «6206» ..................

Retaining DisK ..........cooeeeveicerce,
Ball Bearing «6206» .............c.ccrvn.....

PIN=SPring .....ccoveveeecereeeeeee Goupille—Ressort ..........ccccveveieiinnan,
Oil Seal e, Anneau d'étanchéité ................ccco...e.
Distance BiNg ...covevieeeccieee e, Bague d'écartement ...............cccccco.....
Ball Bearing «6207» .......cccccvvvunnnnne. Roulement & billes «6207» ..................
Retaining DisK ....ooveevevieececreee Disque de retenue ......cccccceervvrcennnnn.
Oil Seal P.T.0. o, Anneau d'étanchéité PDM ..................

Cale de retenue ......ccceeveveeevvveverencennn,
Bague de retenue .........cccccvvevevevennne.

Retaining Shim .......cccoovveeeereene,
Retaining Ring.....cccooovevevvvcriccin

Woodruff Key ..o, Clavette Woodruff ..............cocoveeinenan
Needle Bearing .........cc.cccoeevvrevecnnnnn, Roulement a aiguilles ............ccooccuu...
Piston with 2 Rings, 82.00 mm ....... Piston, 2 segm., 82.00 mm ...............

Piston surdi., 2 segm., 82.25 mm ....
Piston surdi., 2 segm., 82.50 mm ....
Segment rectangulaire 82.00 mm ......
Segment rectangulaire 82.25 mm ......
Segment rectangulaire 82.50 mm ......
Segment semi trapézoidal 82.00 mm .
Segment semi trapézoidal 82.25 mm .
Segment semi trapézoidal 82.50 mm .

Piston with 2 Rings, 82.25mm .......
Piston with 2 Rings, 82.50 mm .......
Rectangular Ring 82.00 mm ...............
Rectangular Ring 82.25mm ...............
Rectangular Ring 8250 mm ...............
Semi—Trapez Ring 82.00 mm ..............
Semi—Trapez Ring 82.25mm...............
Semi—Trapez Ring 8250 mm...............

Gudgeon Pin ..o Axe de piston .....ccccoeceeveeeeriieieerens
GIrclip v Frein d'axe ...oevevceevecceeeee e,
Clutch-Flywheel Volant d'inertie .................cceocuu.....
Grease FItting ........ccoocovevveeeecricnn GraISSBUN ....veeveveeet e

Loctite «242»,10mL ...cooovvireecen,
Anti—Seize Lubricant, 454 g ............... Lubrifiant anti—grippant, 454 g ...........
Engine Gasket Set (Not Shown) ... Ens. de joint d’étanc. moteur (non-ill.)
Gasket Cylinder Set (Not Shown)  Ens. joint d'étanc. de cylindre (non-ill.)

Loctite «242», 10ML cooveveeeeeeeee,

Parts identified with an «i», an «E» or a «C» indicate they are part of the «in, «E» or «G» group.
Les pieces identifiées d'un «i», d'un «E» ou d'un «C» indiquent qu'elles font parties de I'ensemble
«in, «E» ou «C» correspondant.

5857 XP—12/94

www.Se2[hfl0a3ials.net

5857

NI N e I e >

o O
N S o
~—+ —

Opt
Opt

Opt
Opt

e —- =™

A6



<

]
CYLINDER

Gasket set

Gasket set

ENGINE

www.SeaDooManuals.net



Cylinder, Exhaust Manifold 5857
Cylindre, collecteur d‘échappement

N1-2 290881520 Short Block Ass'y Ens. carter/cyl. ass. ....................... @
ECN1 290931400 Gasket Cylinder 0.3 mm .........ccvvuueeee. Joint détanchéité du cylindre 0.3 mm @
ECN 290931401 Gasket Cylinder 0.4 mm.........ccco..... Joint d'étanchéité de cylindre 0.4 mm @
ECN 290931402 Gasket Cylinder 0.5 mm........cccoccooue... Joint d'étanchéité de cylindre 0.5 mm @
ECN 290931403 Gasket Cylinder 0.6 mm...................... Joint d'étanchéité de cylindre 0.6 mm @
ECN 290931404 Gasket Cylinder 0.8 mm...................... Joint d'étanchéité de cylindre 0.8 mm @
N2 290923236 Cylinder with Sleeve (White) ......... Cylindre avec chemise (blanc) ....... 2
N3 290440 368 Flanged Hex. Screw M8 x90.............. Vis hex. a épaulement M8x 90 .......... 8
EC4 290850045 O0-RiNG e JOINt tONQUE ....cvvvvee e 2
ECN5 290931410 0-RiNG wecvvveeeee e, Joint torique ..., 2
N6 290923251 Head Cylinder (White)...........ccceeon..... Culasse (blanc) .........cccvvvevriverrrniians 1
EC7 290430782 O0-RiNG oo JOINt tOrQUE ..o 2
EC8 290950 360 O0-RiNG oo, JOINt tONQUE ..o 1
N9 290923261 Cylinder Head Cover (White) .............. Couvercle de culasse (blanc)............... 1
10 290841998 Flanged Hex. Screw M8 x 70............... Vis hex. a épaulement M8 x 70 .......... 12
EC11 290850637 (C TS (<1 (N Joint d'étanchéité .............cccoovevvernnnne. 2
12 290979 141 Exhaust Manifold (Whitej.................... Collecteur d'échappement (blanc) ...... 1
13 290 845 382 Lock Washer 8 mm .........ccccoevvvvernncne, Rondelle—frein 8 mm..........cccounneee. 8
14 290841994 Allen Screw M8 X 70 ......cc.oovvvervneees Vis Allen M8 X 70 ..o, 8
15 290941013 StUdMBX26.......cocveeeerccae Goujon M8 X 26 ..o 1
EC16 290950 251 Gasket ..o Joint d'étanchéité ............cccccevevneeen 1
EN17 290886 315 Engine Gasket Set.................courn.. Ens. de joint d’étanchéité moteur. @
CN18 290886316 Gasket Cylinder Set......................... Ens. joint d'étanchéité de cylindre @
19 290899788 Loctite «648», 5 gr.....cccovrrrerereiinne Loctite «648», 5 gr. ..coovveeerecen @
20 293800015 Loctite «242», 10 ML ....cocvcverereae. Loctite «242», 10 mL .....cooevverviennnne. @

Parts identified with an «i», an «E» or a «C» indicate they are part of the «i», «E» or «C» group.
Les piéces identifiées d'un «i», d'un «E» ou d'un «C» indiquent qu'elles font parties de I'ensemble
«in, «E» ou «C» correspondant.

5857 XP~12/94 www.Sedbbihiilials net A1



ATTENTION
al dlsassambly:
CAGELESS

www.SeaDooManuals.net



Magneto 5857
Magnéto

E1 290850605 GASKEL ..o Joint d'étanchéité ...,

1
N2 230810096 Ignition Housing (White) .................... Boitier d'allumage (blanc) ................... 1
3 290945751 Lock Washer 6 mm ...........c..ooocceeenne. Rondelle—frein 6 mm ........cccooevevevnnnn. 8
4 790840 861 Allen Screw MB X 25 .......ccocvvveraaee. VisAllen MB X 25 ..., 8
N5 290886726 Armature Plate Ass'y ..................... Plaque d’armature ass..................... 1
67 290995119 Magneto Flywheel Ass'y ............... Volant magnétique ass. .................. 1
6 290995118 Magneto Flywheel ...........ccccccoevnne.. Volant magnétique ........ccccccevvvvevnnneee. 1
7 290834060 Starter Gear 77 Teeth .......ccccoveeeenc.n. Couronne dentée 77 dents .................. 1
N8 293720034 Grommet .......c.coovereveeeeeeee e Passe—filS ...c.oovvveeeeeeeee e 1
9 278000100 Cap corre e, Capuchon ......c.cooveveveecccveceens 1
N10 290260 931 Tubing Isolation ......cccccvvvvieivieienee, Tube isolant .......ccc.coovveveviereriiecenn. 1
N11 278000636 Wedge Female 4 ways ..........ccooeenn... Cale femelle 4 circuits ......c..ocoeevveee. 1
N12 278000635 Housing Tab Female 4 ways .............. Bloc femelle 4 circuits....cooooeevveeenn. 1
13 290827 800 Washer 5.5 mm ... Rondelle 5.5mm .....ocoovvviiie 3
14 290945750 Lock Washer5mm .........ccccovvrinncne. Rondelle-frein 5mm .....ccoovvvvevevie 3
15 290840515 Allen Screw MB X 18 ..o VisAllen M5 X 18 oo 3
16 290853 080 Retainer Plate .........ccooocevvvevvieveinnn, Plaque de retenue ........cccccccevvevvvnne. 1
17 215050 848 Hex. Screw M5 X 8......cooviivra. Vishex. MBX 8B ..o 2
18 290945759 Lock Washer 22 mm .........cccceoevnnnn. Rondelle-frein 22 mm .......cocoovinnnnce 1
19 290842230  Hex. NUtM22.....ooooioooriciiiereee. Ferou Hex. M22 ........cccocccvrrreecce 1
20 230860 680 Protection Mat .........cccooveieverinncnes Sangle protecteur ... 1
E21 290831555 O=RiNG oo JoINt torique ....ovvvee e 1
N22 290810146 Ignition COVET .....covveeeeeeveeecceeen Couvercle ignition ........ccccoevvvevevevnne. 1
N23 290841543 Self Tapping Screw M6 x 25 .............. Vis autotaraudeuse M6 x 25................ - 10
24 790 866 657 Armature Plate ........c..cooovevereiein, Plateau d'armature.............ccvvuevnnne. 1
25 410915200 Generating Coil ...covvereieiviirinen, Bobine génératrice d'allumage............ 1
26 290940810 Combined Screw M5x 22 .................. Vis combinée M5 X22 ..o 2
27 410916 200 Lighting Coil ....cvveevoeveec e, Bobine d'éclairage .........ccccovvvevevcnn.. 1
28 410913900 Screw With Washer ...........ccccoeveveeee Visavecrondelle ..........cooeveveveveierne 2
29 293800015 Loctite «242», 10 mL .....ccocevveerre. Loctite «242», 10mL ..ocovvevevevr @
30 290899788 Loctite «648», 5 G ...oovevvccreeii Loctite «648», 50 ..oovvveviiieceee @
31 293800023 Loctite AntiS€Ize ...ccovevvveviveecs Loctite anti—grippage .............cccovvve.. @
N32 278000516 Ground Plate ..o Plague de mise & lamasse ................. 1

Parts identified with an «i», an «E» or a «C» indicate they are part of the «i», «E» or «C» group.
Les pieces identifiées d'un «i», d'un «E» ou d'un «C» indiquent qu'elles font parties de I'ensemble
«in, «E» ou «C» correspondant.

5857 XP—-12/94 www.Sedo3R3R0als net A8



ATTENTION
ot dizaasamb) y:

CAGELESS
piston pin baaring

www.SeaDooManuals.net



33

34

N 35
N 36
37

N 38
39

40
ENS

215961 660
278 000 213
217 161 600
270000 141
204 000 081
270000 158
213200 001
278 000 631
290886 315

5857 XP—12/94

Magneto

Magnéto

Allen Screw M6 X 16 .........coovvvevvennae. VisAllen MB X 16 ...,
INSUIALON oo, Isolateur .......coooeveeoe,
Washer Star6mm .........coooevviceinene. Rondelle éventail 6 mm .........c.c..........
CHP oo (03 1] o U
RIVEt 3/16 ... RIVEE 3/16 ..o
Adaptor ......c.oooeiieeeee e Adapteur.........cccovveeveieceeeee,
Flat Washer 6 mm.........cc.ccooccovviinnnnn Rondelle plate 6 mm ......ccccccovrunnnnne,
Terminal Male.......cc.ccooecevvvriee, COSSEMAIE ..o

Engine Gasket Set (Not Shown) ... Ens. de joint d’étanc. moteur (non-ill.)

www.Seat)d3MddBals. net

A9



Ground Cable
Céble de masse

www.SeaDooManuals.net



N 16
17
18
19
20

TEBRR

25
26
N 27
28
29

278 000 485
295500 089
278 000 048
278 000 168
278 000 254
278 000 697
278 000 695
278 000 054
278 000 699
278 000 056
278 000 057
278 000 058
278 000 251
278 000 060
278000 252
278000170
278 000 694
293800 015
213200 004
210000 007
217 351 500
270 000 080
218 051 600
215681 660
293 550 004
213200 002
213 400 001
211200 020
210 000 001
293 800 005

5857 XP-12/94

Starter

Démarreur

Starter Ass'y Démarreur ass. ...........occoveeeevreervererne
Starter Clutch Ass'y ...................... Embrayage du démarreur ass. ......
Circhip oo Circhip oo
SPING oot RESSOM oo
Stopper Bushing.......cccococevieeeievrcnnn, Douille d'arrét ......cooovvveeeeee
Housing Ass'y Logement ass.

O-RiNG oo JOINt tOrIQUE ..
Washer ..o, Rondelle ......covvveeeee e
Armature .......oceeveeveeeeeeees INAUIL oo
Thrust Washer .......c.cooooeveeecevcvinnn, Rondelle de butée ..........cc.ccceveveeeeee,
Yoke Ass'y ........ Boitier du démarreur ass. ..............
Brush Holder ......ccooovevviicceen Porte—balai .........ccccooovvvemiereccenn.
Commutator End Frame ...................... Couvercle du collecteur..........c............
O0-Ring oo JOInt torique ......oveveeeee e
Brush Starter Kit ..............cuvveune... Ensemble de balai de démarreur .
Retainer Stud ......cc.cooocovvvceveiries Goujon de retenue ..........cc.ovevevecerennnes
O-RiNG wvoeeceeeeee e JoINttOriQUe ..vveeee e
Loctite «242», 10 ML ..o Loctite «242», 10 ML ...o.cvvecceren
Washer 5 mm ..o Rondelle 5mm ..o
Hex. Screw M8 x30.....ovvevciiin Vishex. M8 X 30 .....ccoovvevereceiercnan,
Lock Washer5mm ........ccccooevvvvrnnn, Rondelle—freinbmm.........ccccoevvene.
Starter Support .........cccovcevervvrrverrinns Support de démarreur .............cccovne...
Stop NUEMS ..o Ecrou d'arr8t M5 ...
Hex. Screw M8 X 16........cocevvvrvveennne. Vishex. M8 X 16 .....c.cocooveviiecee,
Dielectric Grease, 150 @ .....cccevvnnnve.e. Graisse diélectrique, 150 g .................
Washer 8mm .....cc.ocoovvveeercecine, Rondelle 8mm ..c.cooovevveeciccc
Ext. Tooth Lock Washer8 mm ............ Rondelle—frein a dents ext. 8 mm ......
Flat Washer 8 mm ... Rondelle plate 8mm ............cccccovveeen.
Hex. Screw M8 x 20.......c.ccccovvivevnnne. Vishex. MB8X 20 ........ccoooveveerecnnn.
Loctite «271», 10 ML .coovceveeie Loctite «271», 10 ML oo

www.Seafjgahfiangals.net

5857
Xp

A10



www.SeaDooManuals.net



Engine Support and Muffler 5857

Support moteur et silencieux XP
1 212100001  Hex. NutM8......ooovvoovrvvroeeeeveeereeee Ecrouhex. M8 ........cccooorvrrrerrreverrreeeee 1
2 213000001 Lock Washer 8mm ..........cccoeeruernnn. Rondelle-frein 8 mm.....ccoocoveevivnanee. 4
3 274000154 Tuned Pipe Ass'y Tuyau d'échappement ass. ............ 1
4 215684060 Hex. Screw M8 x 40........ccccoveuenncne. Vishex. M8 x40........coooomvvvvereierrnn. 2
5 274000114 BUShING ..o DOUINE ..o 2
N6 293830031 Bushing Rubber .........c..ccocoveiinirne Douille de caoutchouc......................... 4
7 293730006 Dart black .........cooceeverrieeereeeseen DArd NOIN ..o 2
N8 270000135 Rotax Engine 717 (White) .................. Moteur Rotax 717 (blanc).................... 1
N9 270000147 Engine Support........ccccoocvevvievrienreiennn, Support moteur .......ccccevveeeveierieercnn 1
10 293830 008 Pad Rubber ..o, Tampon de caoutchouc ............cc........ 1
11 213000 003 Lock Washer 10 mm .........cocovveevvveee Rondelle-frein 10 mM......c.ccvevvernncnee, 4
12 213200 002 Lock Washer 8mm .........ccoevervvinne. Rondelle-frein 8 mm.........cccveveennnnen. 8
N13 274000226 GaSKEL ... Joint 6tanche ..o 1
14 270000 006 Shim 0.3 MM ..o, Cale 0.3 MM ..o @
270000 007 SHIM 1.3 MM o Cale 1.3 MM .o @
15 270000 024 Shim0.3mm ..o Cale 0.3mm ...cooovviiiieeecece @
270000 025 Shim 1.3 MM o Cale 1.3mMm ..o @
16 270000 065 Rubber Mount ........cccoooviieeinienes Tampon d'ancrage..........c.cceeeevervureennne 4
17 213200011 Washer 8mm......ccccoevevvvveicecriien. Rondelle 8mm ........cccccoovvevvvinernen, 4
18 210000 001 Hex. Screw M8 X 20.........ccccovvevrnneee. VisheX. M8 X 20.......cccoevvreiiirenenne 4
19 210000 007 Hex. Screw M8 x 30........cocccvvvvvvecrnnee. Vishex. M8 X 30 ..o 8
20 213200003 Washer 10 mm .....co.ooevvecieeeee Rondelle 10 MM ...c.ccveveveeeeceeeeeans 4
21 212100 007 Hex. Elastic Stop Nut M10 ................. Fcrou d'arrét élastique hex. M10........ 4
N22 274000228 Hose Formed .........cccoveiviverinncinene. Boyau formé ... 1
23 293650036 Tridon Clamp .......coovevvcveviiceeeeeee Bride de serrage ........cccevevevevevevcvncnnen. 2
N24 274000225 Washer ..., Rondelle ..o 1
N25 274000222 Neck-FIller ..., GOUIOL ..o 1
N26 274000224  NUtM72 cooooooorooeeeveevveveveeeveeeseeenenennnes ECrOUM72 .oooooeoe e 1
27 274000184 MUFFIEE <. SIENCIBUX ..ot 1
28 793850021 Muffler Strap .....ccoeeevereeiccieene Sangle de silencieux ...........c.cceveeveeninee 1
29 274000170 Exhaust HOSE .........ccoeuvvvvcecirciinee, Boyau d'échappement de raccord....... 1
30 293850024 Strap Clip e, Pince de coUITOI ......covvvveceree 2
31 293150037 RiVet 3/16 ..o RIVEt 3/16 oo 4
32 293800015 Loctite "242", 10 ML ..o Loctite "242", 10 mL weovevereee @
33 210100008 Allen Screw M8Xx 30 .......coveveevvnnne. VisAllen M8 X 30 .....cccvvvrirereeerinan. 3
N34 274000227 Hose Adaptor ..........ccccoevvvvevveereenncnnns Adapteur de boyau .............cccceeeeen. 1
N35 293650061 Tridon Clamp .....cc.ooveveevieceeeeeces Bride de serrage .........coooveeevveveeennee. 2
N36 274000231 Pipe-Cone ........coveveeeeeeeeeee. Tuyau ConiqUE ........c.ovevverreecreeerienee 1

5857 XP— 12/ 94 www.SeaBleahieragals.net Al11



31
30

www.SeaDooManuals.net



Engine Support and Muffler 5857
Support moteur et silencieux XP

37 274000 151 Clamp w.ocveeeeeccececreceee e Bride de serrage .......c.ccccevecuerececnnee. 1
38 274000 152 Sealing Ring .....c.co.oovevveeeeee, Bague étanche .......cccoooevevvevevvern 1
39 413710300 Sealant, 80 mL ..o Enduit d'étanchéité, 80 mL ............... @

5857 XP—12/94 www.SedloaMam0als. net A12



/\ 2
=

www.SeaDooManuals.net



Electrical System 5857

Systeme électrique XP
1 211000012 Hex. Screw MB.3 X 16 .......ccccovvvevene. Vishex. MB.3 X 16......cooeevrereeirernan, 1
N2 278000706 Fuse Holder Support ......cccoeverveennnc Support de porte-fusible ..................... 1
N3 278000559 Clamp Bracket .........ccoovvernnivveerrinnnens Support-collier ..o, 1
N4 278000586 Ignition Coil ........oooveeereeeeece s Bobine d'allumage .......ccccevevevencnnne. 1
5 278000235 SPACET ... ENtretoise .......ocvvevvieeeeeerecri, 1
N6-9 278000712 Battery Batterie 1
N7 211200018 Flat Washer 6 mm..........cccccevveernnn. Rondelle plate 6 mm ......c.ocoevevvnennn 2
N8 211000045 HeX. SCIBW ..o, VIS REX. e, 2
N9 211100022  NUEMB oo ECrOUMB ....ooovecee e 2
10 293850 021 SEAD v SANGIe ..o 2
11 293750009 TiIeRaAD oo, AACNE ..o @
N12 278000492 Battery Lower Pad...........ccccoruriennnnne. Tampon inférieur de batterie .............. 1
N13 278000476 Battery Support......coooveeroeercrcne, Support de batterie .......cccovvierreennne. 1
14 278000 245 3 Wire SUPPOrt......ccccoovverieeerie, Support de 3fils .....coceeeereeercrnns 1
15 293750002 TIERAP oo, AHAChE ..o @
N16 278000705 Fuse Harness 7.5 Amp. ......cccccocvviernnne. Cablage de fusible 7.5 amp. ............... 1
17 217 361 500 Lock Washer 6 mm .........ccoovevrrivinnenns Rondelle—frein 6 mm ........c.ccooovvrvnenee. 2
18 293830012 Strip Rubber ........cccovevviiiccee, Bande de caoutchouc ........ccccvvvveniee. 2
N19 278000704 7.5 Amp. FUSE ..o, Fusible 7.5 amp. cooeveeeeeer e 1
N20 278000514 Battery Cable (Red)......................... Cable de batterie (rougej ............... 1
21 278000 229 Open Barrel ... COSSE @ ANNEAU .......ecvvvveeereieeeaen, 2
N22 278000711 Battery Ground Cable........................ Fil de masse batterie........ccceovevrevneee. 1
N23 278000609 Spark Plug (NGK BR8—ES) .................. Bougie (NGK BR8—ES).........cccvrererneee. 2
24 212000001 NUtLOCKMB .ooovrrroeerccccccrrecevenene Fcrou d'am&tMB ........ccccccovvvvvvvveeeens 1
25 293750001 Tie-Rap ...voeeeece s AtAChe .....ovveee s @
26 278000 379 Fuse Holder .........cccoevieeeieeiciirene, Porte—fusible ..........ccoovevvcenie, 1
27 215462 550 Tapping Screw M6.3x 25 ................... Vis autotaraudeuse M6.3 x 25............. 1
28 213200 001 Washer 6 mm........ccoevvevicnicrcncnnnn, Rondelle 6mm ..o 1
29 293150037 RiVet 3/16 ... RiVet 3/16 ... @
30 278000098 Grommet (black) ........oovovveeereeierean. Passe—fils (NOIr) ......ccoovvvvrveecrcinnan 1
31 278000181 GaSKEL ... Joint 8tanche .......occeceveeceieericieeenn 1
N32 278000615 Mounting Plate ........ccccoovverririeinnnnne, Plague de montage .......cccoveerurnrennnn. 1
N33 278000 557 COVE oo COUVEICIE ..., 1
N34 278000 491 BoX Support ... Support de bofte.........cccevveveiieine 1
35 278000194 Temperature Sensor .......ccceeevvevennee. Capteur de temnpérature ...................... 1
36 293800 007 Loctite "515", 50 ML .....cvovverecrene Loctite "515", 50 ML ..coccvovevercce @
37 278000 321 Wire Spark Plug 650 (PTO) ................. Céable d'allumage 650 (PDM) .............. 1
38 278000 322 Wire Spark Plug 530 (MAG) ............... Cable d'allumage 530 (MAG)............... 1
5657 XP~12/94 www.SedBb#h M als. net B1



www.SeaDooManuals.net



39
N 40
N4
42
N 43

45

47

48

49

N 50
51-53

54
55
N 56
57
58
59
60
N 61
62

278 000 020
278 000 486
278 000 682
278000 123
278000513
212 000 001
293720 025
213200 001
278 000 344
212100 004
211000 035
278000 472
278000 192
278 000 100
278 000 098
570 026 800
278000 193
278 000 587
278 000 378
278000 237
293 550 004
278 000 343
278 000 423
278 000 345

5857 XP-12/94

Electrical System 5857

Systéme électrique XP
Protector Cap ......cccoovveeveveeceee, Capuchon protecteur .............ccccceee.. 4
Box Electric Base .......ccoevevevevceern Base de |a bofte électrique ................. 1
Grommet (Gray) .......ocoeeveeveereeeeeeerene, Passe—fils {gris) ......ccoevvvevrvvrrerrine. 2
RECHTIBN oo Redresseur .......ccccoeveecuceeeeee e 1
S0lenoid ..o, Solénoide .....coevcverie e, 1
Elastic Stop Nut MG..........ccoeveeeeee. Ecrou d'arrét élastique M6 ................ 3
Grommet (2 Ways) ......ccoovveerrciiennnnns Passe—fils (2 circuits) ......ccoceoovevevennn 1
Washer 6 mm.......ccccovveveveivicncrienan. Rondelle 6mm ...coooeviicrciccin 1
5AMP. FUSE oo Fusible 5amp. ....ccoooovieiie 2
NUEMB oo ererenes ECIOUMB ..o 2
Self Tapping Screw M6 x 10 ............. Vis autotaraudeuse M6 x 10 ............... 2
Engine Harness Céblage de moteur .......................... 1
Starter Cable Cable de démarreur........................ 1
Electric Cap ..c.ccoovveeeceeicceeece Bouchon électrique .........ccoeveveennann. @
Grommet (black) .........cooeveevireiene. Passe—fils (NOIr) ......cccccovrveiercrernne, 1
Grommet (4 Ways) .......covevrveeverrerenen, Passe—fils (4 circuits) ........cccococovrvvenn.. @
Grommet (3 Ways) ....cocevereceerireennn, Passe—fils (3 circuits) ........cccccvevvvvnnnns 3
Temperature Wiring Ass'y............. Céablage de température ass. ........ 1
Fuse Cap ....cocevevccececeeee e Capuchon a fusible ............ccocevvvevnen. 2
Spark Plug Cap .....cocveveveeceeeen, Capuchon de bougie..............ccevevnee. 2
Dielectric Grease, 150 gr. ..c.covevvvvnne. Graisse diélectrique, 150 gr. ............... @
15 AMP. FUSE oo Fusible 15amp. ...ccoovveiice 2
Electronic Module Ass'y................ Module électronique ass. .............. 1
FUSE Cap ...coveveeeeeeeeeeeeeee Capuchon a fusible ............ccoccvvennne. 1

www.Segmmals.net B2



to elect. box/
vers bofte élect.

Typical Connection
(Simple or Multiple Ways)

23 - -
P Connexion typique

29 (circuits simple ou multiple)
@\‘\{\/\

~
% 27

&
Qil / Fuel Level Gauge R\
Cadran huile / essence N s’
‘}9 )2
~

Tachometer / Compte-tours

www.SeaDooManuals.net

15

N

l

to elect. box/
vers boite élect.




N10
N1
N12
13
14
N15
N 16
17
N18
19

20

21

22

23
N
24
N 25
N 26
27

293 750 001
278 000 231
278 000 558
278 000 588
278 000 638
278 000 420
278 000 427
278 000 580
278 000 508
295500179
278 000 502
278 000 447
278 000 085
278 000 259
278 000 589
278 000 590
293 550 004
278 000 451
278 000 219
278 000 220
278 000 273
278 000 395
278 000 221
278 000 161
278000 217
278 000 281
278 000 394
278 000 156
409 004 300
278 000 222
278 000 230
409 007 300
278 000 223
278000218
278 000 585
278000216
278000 739
278000738
278 000 632

5857 XP~12/ 94

Electrical Accessories
Accessoires électrique

Gauge Harness
«Y» Wire (Not Shown) ......c..cccvvveee.
Safety Switch
Buzzer-0n/0ff Switch Wiring.......
Stop / Start Switch Assembly .......
Buzzer Ass'y
Safety Switch Nut......c..ccocovevierninnnne,
Safety Lanyard Ass'y .........cceounnea:
0il / Fuel Level Gauge ....................
VTS Switch Ass'y

6 Ways Harness
Tachometer
Dielectric Grease, 150 @r. ..ocovveverieene
VTS Gauge
Male Housing (1 way) .....c..ccooevrrnnen.
Male Housing (2 ways) .........ccccue....
Male Housing (3 ways) .........ccocccevnnn.
Male Housing (4 ways) ..........ccccoov.eee.
Male Housing (6 ways) .........ccccve......
Female Housing (1 way) .....................
Female Housing (2 ways) ..................
Female Housing (3 ways) ......c.c.ccc.......
Female Housing (4 ways) ....................
Female Housing (6 ways) ....................
Male Terminal {16 gauge) ..................
Male Terminal (18 gauge) ..................
Male Terminal (20 gauge} ..................
Female Terminal (16 gauge) ...............
Female Terminal (18 gauge) ...............
Wire Seal (16 and 18 gauge - green) .
Wire Seal (20 gauge - mauve) ............
Connection Cap (male and female) ....
Housing Tab Male (4 Ways) ...............
Wedge Female (4 Ways) ....................
Terminal Female ......ccccocveevecvernnnn,

Cablage de jauge

Fil en «Y» (non-itl.) .oooveeeeeeceeei
Interrupteur d'urgence....................
Céblage avert— inter. dép./arrét...
Inter. d’arrét et de marche ass. .....

Avertisseur ass.

Ecrou d'interrupteur de sécurité .........
Cordon de sécurité ass....................
Indicateur huile / essence..............
Interrupteur VTS ass. .........cccu.....
Ecrou de cadran ........cveeeeecvvcerrerece.
Joint étanche ..o
Cablage 6 circuits............................

Compte-tours ...
Graisse diélectrique, 150 gr
Cadran VTS

Bloc méle (1 Circuit) ..o.oevveeeeeeeeeen
Bloc male (2 Circuits) ....oeevvveeeereeinn.
Bloc male (3 Circuits) .oovveeeeveeeeen,

Bloc male (4 Circuits) .......ocooovcvvevnnnene.
Bloc méle (6 circuits) .......cccevvvvvrerennnns
Bloc femelle (1 circuit) ....ccooovvevvenre..
Bloc femelle (2 circuits).........ccevveeeee.
Bloc femelle (3 circuits)........cccoeuennn..
Bloc femelle (4 circuits)..........cc.c.........
Bloc femelle (6 circuits)..........cccoe......
Cosse méle (calibre16) ............co.......
Cosse méle (calibre18)..........ccevee.e..
Cosse méle (calibre 20)..........cc..........
Cosse femelle (calibre16)....................
Cosse femelle (calibre18)....................
Joint de fil (16 et 18 calibre - vert) .....
Joint de fil (20 gauge - mauve) ...........
Capuchon de connexion (male et fem.) .....

Bloc méle (4 Circuits) covoveeeevereeeeeeee,
Cale femelle (4 circuits) ....ccceevveeenn...
Cosse femelle .......oeeeeeeeeeeeeeeee,

www.Segmmals.net

5857

@~ 0PPPRPAARPAPRRPRPRPAEAAEEAERAE "R~ —ww= == 22200

or
W



IS EELN

.
>

www.SeaDooManuals.net



N1
12
N13
14
N15
16
N17
18
N19
20
21

293710 043
276 000 001
293 050 003
293710018
293710 042
293710 048
293800013
293710037
293700016
293700 023
293650018
293650 012
276 000 048
291 000 306
293710 052
293 750 001
293 750 028
275500018
291 000 678
293 800 018
275 000 007
295000 103

5857 XP-12/94

Cooling System

Systéme de refroidissement

Perko Fitting ..
Hose 12.5 mm
Washer..........

Elbow Fitting 90° ..o

«T» Fitting.......

Elbow Fitting 90° ........cooovvviereene,
Sealant-Pipe, 250 mL........ccoccverveneen
Male Connector ..........cccoeeeveiecvieenne.
Elbow Fitting 90° .......cooovvece
Elbow Fitting 90° ..o,

Clamp Caillau
Oetiker Clamp
Hose 6 mm ...

Tie Clamp ......
Loctite «592»,
Hose 8 mm ...
«T» Fitting.......

BOML e,

Raccord Perko

Boyau 12.5 mm
Rondelle ................
Raccord coudé 90°
Raccord en «T»
Raccord coudé 90°
Enduit de tuyau, 250 mL

Raccord méle

Raccord coudé 90°
Raccord coudé 90°
Bride de serrage
Bride de serrage
Boyau 6 mm...........
Raccord de purge
Raccord en «T»
Attache ..................

Joint étanche

Boyaubmm...........
Attache-collier
Loctite «592», 50 mL
Boyau8 mm...........
Raccord en «T»

www.Sezjl%g(MQHuals.net

5857

-~ PEOEOENOE -~ @NO N~ == —@

B4



TO ELECT. BOX
VERS BOITE ELECT.

19//

21 /

18
P

20 ——

. K .

0 . - , » A

. S NI I - N
[N s 2l s TN N NS
RIS « ’ .
e "
1T *
1 \
.

"

LK}

"
n
[ 4
v

LN

e

www.SeaDooManuals.net

—27




W 0 ~N M T & WN =

275000 081
293 250 025
275 000 064
211100013
293 650 038
293250016
293 650 035
275000 070
275000 123
293720 002
293720 001
293710002
293 550 004
278000 478
278 000 218
278 000 222
278000 217
275500 018
275500 087
293 850 022
293 750 001
291 000 678
293710 003
293 650 042
275000 051
275000 007
275000 008

5857 XP-12/94

Oil Injection System
Systeme d'injection d'huile

0il Gauge Ass'y Jauge d’huile ass.

O-RiNG oo, Joint toriqQUE ....covvevee
Filler Neck Goulot de remplissage....................
Nut Filler Neck (Oil)........cooovvvvvererreneens Ecrou du goulot de remp. (huile)..........
Tridon Clamp .....ccovverevveereeceeccre, Bride de serrage .........ccoovvevevvecncenne.
GASKET ..veeeeceee e Joint d'étanchéité ............coccovrveennc.e.
Tridon Clamp .....covvveeeeceeecerne, Bride de serrage ........ccccoevevvvevecererennen.
Filler Neck HoSE ........cccoovvvvecvvciee. Boyau de remplissage ...........cccceuueee.
QI TanK ....ocvvceeceee e Réservoir d'huile .......c.ccoovvveeievennene.
Grommet ..o, Passe—filS ..ovcvreercieieecee e
Grommet ..o, Passe—filS .....oveveereieieeeeecee e
Elbow Fitting 90° .....ccoovveveiice. Raccord coudé 90° .........ccovvevcernnene.
Dielectric Grease, 150 @r. ....coovevrevnne. Graisse diélectrique, 150 gr. ...............
0il Level Senser Ass'y.................... Contacteur de niveau d'huile ass.
Wire Seal (Not Shown)..........ccc............ Joint de fil (non illustré) ........c.ccooue...
Male Terminal (Not Shown) ............... Cosse male (non illustré)...................
Female Housing Tab ..o.oooevvivvnnne. Bloc de raccord femelle ..o
HOSE 6 MM ..o Boyau B MM ..o
Check Valve ..o Soupape de retenue ............cc.cccoevvene.
SHrAD .. Sangle ..o
TIERAD oo, AttAChE ..o
Tie—Clamp ......occeeeeeere e, Attache collier......ccoevvvveiiieeierne
Elbow Fitting 90° ....ovvvevieien Raccord coudé 90° ..........ccocverrererennne
Oetiker Clamp ..., Bride de serrage .........cccccceevecennennennnns
Ol FIET cove e Filtre d'huile ..o
HOSE 8 MM ..o Boyau 8 mm .......coevvrreecrcceies
HOSE 12 MM ..., Boyau 12 mm ...

www.SedBbhEHals. net

5857
XP

B5



www.SeaDooManuals.net



E1 293300023
N2-3 290810528
3 790929650

4 290845 382

5 290940593
E6 290931440
N7 290810781
E8 293300018
N9 29099 725
10 290927 945
11 290935945
12 790842 040
13 290 845 389
14 215951 660
15 290 845 381
16 290240 403

1 E17 290227 500
18 230956 010
19 2907241830
i20 275000033
121 275000 039
122 290853 843
23 730866 710
E24 270000114
25 291000678
26 290 256 085
127 293300019
28 790 956 340
29 290241975
30 290929 900
131 290850 200
32 780956 031
133 290227 505

Oil Injection Pump
Pompe a injection d’huile

O—RING oo Joint torique ....c.cveeeeeecccer
Rotary Valve Cover (Simple Intake) ... Couv. valve rotative (collect. simple) ..
DOWel Pin ..o, GOUPINE e
Lock Washer 8mm .........cc.cooevvvvvene. Rondelle—frein 8 mm.............cocone...
Hex. Screw M8 X 20........ccccvvvvevennn. Vis hexagonale M8 x 20.....................
O—=RING oo Joint toriquUe ..o
Oil Pump Flanged .........ccccovvvivevrennee. Epaulement de pompe & huile ............
O-RING weoveeerieeeee e JOINt tOrIQUE ..o
0il Pump Ass'y Pompe a huile ass. .............ccoou....
Washer 6.2 mm.......ccooeveveiciccrne, Rondelle 6.2 mm ......cccovevveiree.
Oil Pump Gear 41 Teeth ........cccucvue Roue d'engrenage a 41 dents .............
LOCk NUEMB ..o Ecrou de blocage M6 .........ocoeeevveenn.e.
Lock Washer 5mm ........cccccoevevennnnn, Rondelle—frein S mm.........ccccceeirnnnn.
Cylindrical Slotted Screw M5 x 16 ..... Vis cylindrigue fendue M5 x 16 ..........
Lock Washer 6 mm .........ccccooovevvennnen, Rondelle—frein6 mm..........cc.coooenen.
Allen Screw M6 X 20 ......ccvvvvvvreee VisAllen MB X 20 ......c.coveveiirrcienn,
Oil Banjo Gasket ........cc.ccoevevrvcervrennn. Joint d'étanchéité de raccord Banjo ...
Check Valve.........c.ccooeveeeeiecce, Soupape de retenue .........coceeeeevrverenne.
Valve Bolt MB X 16.......cccevciriinn Boulon de soupape M6 x 16 ...............
Qil Line (120 mm — 190 mm)............... Conduite d'huile {120 mm — 190 mm).
Qil Line {120 mm — 190 mm)................ Conduite d'huile {120 mm — 190 mm).
Clamp 35mm ..o, Bride 3.5mMmM c.ocviceee e
TIeRap oo ATache ..o
GASKEL ..o Joint d'étanch@ité ...,
Tie-Clamp ..o, Attache-collier.........cccovviveenceecenns
REtAINET ..o AITBE <o
O—RiNG oo JOINt tOriQUE ..
Pump Upper Plate ..o, Plateau supérieur de pompe ...............
Screw with Lock Washer M4 x8 ....... Vis et rondelle—frein M4 x 8 ...............
StOP Pin e, Goupille d'arm@t ......c.ccoevvereens
GASKEL oo Joint d'étanch@ité ...........cccccoevvvurennne,
Pump Lower Plate ..........ccccovveveeunneene. Plateau inférieur de pompe................
GASKEL v, Joint d'étanchéité ............ccccceeerrnen.

Parts identified with an «i», an «E» or a «C» indicate they are part of the «i», «E» or «G» group.

Les pieces identifiées d'un «i», d'un «E» ou d'un «C» indiquent qu'elles font parties de I'ensemble

«in, «E» ou «C» correspondant.

5857 XP-12/94

www.SedlbdMadlials.net

5857
XP

B6



www.SeaDooManuals.net



N 47
EN48

34 290841583
35 290838114
36 290227 665
37 290848 162
38 290845 381
39 290242 623
290 850 230
290 935 045
42 793800015
43 293800007
44 790845382
45 215987560
46 212100003
270000 161
290 886 315

Oil Injection Pump
Pompe a injection d’huile

Hex. Screw MB X 8., Vishex. MBX8......c.coovrivvieicrin
N 11T [OOSR RESSOM ...
Washer 6.2 mm......ccooveeevevevivnrenne. Rondelle 6.2 mm ......cocvvveveeeine
Lever Control .........coovevveeeeveecriieceennes Levier controle .........ccocvvveeeeecervevnnen.
Lock Washer 6 mm ........cccoovevevrinnnee. Rondelle—frein 6 mm.......c.cccccooveneene.
NUEMB oo LT
Y=Y | OO Anneau d'étanchéité ...............cccccou....
Gasket Set Ens. de joints d'étanchéité.............
Loctite «242», 10 ML ..oceeveeercere Loctite «242», 10 mL ...coovveveveerree.
Loctite «515», 50 mL .....cocvvvveereerene, Loctite «515», 50 mL .....ccovverrrrenene
Lock Washer 8 mm ........cccccoovvvernnnn, Rondelle—frein 8 mm.........ccccoevevnnee.
Allen Screw M8 X 75 ......ovvvvvvererien VisAllen MB X 75 ...
JAMNUtMB e Ecrou de blocage M6 ............cccooevee.
Injection Cable ......cccccovvvvrvceceirnens Cable d'injection .......ccccueevevevrivernnen.

Engine Gasket Set (Not Shown) ... Ens. de joint d'étanc. moteur (non-ill.)

Parts identified with an «i», an «E» or a «C» indicate they are part of the «in, «E» or «G» group.
Les pieces identifiées d'un «i», d'un «E» ou d'un «C» indiquent qu'elles font parties de I'ensemble
«i», «E» ou «C» correspondant.

5857 XP-12/94

www.Sea%%gﬂ%ﬁglals.net

XP

B7



www.SeaDooManuals.net




1517

N 20

N 27

N31
N 32

N 37
N 38

W OO~ M T B WN =

-l ol md md
2N = O

DR

5857 XP-12/94

212 200 004
213200010
275500 214
212 100 008
293710 039
275500 098
212 000 001
211100 007
293 250 004
293 650 023
275500139
293 750 008
293 650 050
293710 050
275500 088
16 275500 089
17 275500090
18 293850 023
19 275500109
275500 186
275500 104
275500018
293 750 001
213200018
25 390407 900
26 275500111
293 830 033
28 293730006
29 793650035
30 275500110
293 250 029
275500 231
33 275500168
34 211000028
35 293250017
36 211100012
293 000 018
275500 215

Fuel System
Systeme d'alimentation

Countersunk Phillips Screw M4 x 8.... Vis a téte fraisée cruciforme M4 x 8 ..

Washer 4 mm......cccoceeecvivenecenn, Rondelle 4mm ..o,
Fuel Valve Knab (Yellow) ................... Bouton de soupape a essence {jaune)
NUEM22 s ECIOU M22 oo
Straight Fitting ......c.ccoovevvvieeeieeens Raccord droit ........cooccevveiiiieicee,
Fuel Valve ..., Soupape & eSSENCE .....coovrrrerrerrennnne.
Elastic Stop NUtMB..........ooovvvvvvvneeeee Ecrou d'arrét élastique M6 ................
LT O BCIOU covveeeeeeeeeeee oo
Valve Gasket ........c.ccoeerivircecicreen. Joint étanche ...,
Tridon Clamp ....oveeveveeceeeeececeevenan. Bride de serrage .........ccevevevevvvvcnnne.
HOSE B MM ..o Boyau 6 mm ..o
TieRap coveeecece e, ARACHE ..o
Oetiker Clamp .....ccooveeeereieverciene, Bride de Serrage .........cocoevvevrrenirennn.
90° FItting c.ooveeeeeeercieeeeeeeseeeeeeeeeenianes Raccord coudé 90°.........cccovereriinnnnee,
Fuel Filter Ass'y Filtre a essence ass. .......................
FUel FIlter ....ooooevevecreereeeeee, Filtre @ €SSENCE .....cccveereeeeeiiicn
O-RiNg oo Joint toriqUe ..o
Fuel Tank Strap .......ccooeecvveviceeninnes Sangle de réservoir a essence.............
Fuel Tank ..o Réservoir & eSSENCe .......ovvvveervcvcvenee
Baffle ..., Chicane ..o
Pressure Relief Valve (1.5 P.S.I) ......... Soupape de sOreté (1.5P.S.0).............
HOSE B MM ooveeeeee e, Boyau 6 mm ..o
Tie Rap oo AHAChe ..o
Washer 3 mm ..., Rondelle 3 mm ...
RIVET ... RIVEL oo
Tube Adapter ........coervvecerenirinnnn, Adapteurde tube ..o
Pad Rubber ..o Tampon de caoutchouc .............cc.........
DArt ..o DArd ..o
Tridon Clamp ..o, Bride de serrage ........cococoeeverivirnnnenc.
Filler Neck HOSE .....c.coocvveeiieieine. Boyau de remplissage .........c...cococuennee.
GaSKEL ..ecvcee e, Joint d'étanchéité ..........cccoevevieirnenee
Filler NEck ......cveeevrrreririeecenes Goulot de remplissage ........c.coceereennee.
Chain oo ChaMne .veeeccecree e
Screw KAO X 10 .o VISKAOX 10 e
GaSket ..o, Joint d'étanchéité ...........c.cc.ccoovvennen.
Nut Neck Filler Fuel ...........ccccccoun.... Ecrou du goulot de remp. .......veeeeeeneee.
Cap SNap ..o, Cap pression ..........ccceveeeveeeeesennennens
Fuel Tank Cap.....ccccovvevecicvicccie, Bouchon du réservoir a essence .........

www.Seg[b%%é%Qjals.net

5857
XP

AAAAA—\A—\_\@O’N—_\_}—&@@_\_\_\N_\_\_\_}@_A@()_\_\—\_‘AAAAA

e
<}



www.SeaDooManuals.net



Fuel System
Systeme d'alimentation

39 275500087 Check Valve..........ccovvievvveciiens Soupape de retenue..........c..cocuevneeeee.
40 293710001 Elbow Fitting 90° ..o Raccord coud& 90° .......ccovviiriieae,
41 293720029 GrommMet ....coovveveveeeeie e, PasSe-filS ...,
42 793850024 Srap Clip v Pince de Courroi ........coevvverveverecenan
43 293150 037 RIVEt 3/16 ..o RIVEt 3/16 oo,
44 293750002 TiIeRAP oo AHAChe ..o
N45 275500212 Plug (YEllow) ..ooveeeeeeea, Bouchon {jaune)..........ccevvvevivennnne,
N46 293710059 €YD FIEEING oo Raccord en «Y» .c.ovoivviiiccce e,
47 293710024 «Teen FItiNG ..o Raccord en «T» .....cooveeveeireee e
48 294 000 606 TIERAP oo ARACHE ..o
49 293830011 Washer, Rubber ..o Rondelle isolante ........cc.cccocvvrvinnane.
N50 270500257 Choke Cable .....c.ovveveeeerece Cable de I'étrangleur ..o,
51 291000 457 Choke Plate ......cc.c.ceveveveecieeanee Plaque de I'étrangleur ..............cc.........
52 212100003  LOCk NUEMB .....comrorrvveerccerressereeronnns Ecrou de blocage M6 .........oovvvveane.
53 213200 001 Flat Washer 6 mm..........ccccocoeveennnnn. Rondelle 6 mm .....ccovvvevveiicciecee
54 210100014 Allen Screw MA X6 ......ccoovvvrverinnnee. VisAllen MA X6 .......ovveveeeceieecrne
N55 291000678 Tie Clamp c.oceeeceeesee e Attache-collier .........c.covevveeeriereeennn.
N56 275500249 Fuel FIREN ..o Filtre 3 €SSENCE ......ovvvveeeecrcre e
N57 275500213 Fuel Valve Plate (Yellow) .................... Plateau de soupape a ess. (jaune) ......
58 293650042 Clamp O&tiker ........ccccreeveerercirnnaes Bride de serrage .........ccccovvvvvvvrcecnnnne

5857 XP- 12/ 94 www.S&BIMM3Puals.net






1 213200001
2 273000 065
3 273000074
4 273000062
5 273000020
N6 273000022190
N7 270000165
8 293800007
9 293800015
10 217 361 500
11 210100012
12 273 000 006
13 293830005
14 293250 023
15 210100009
16 273000059
5857 XP - 12/ 94

Air Intake System
Systeme d'admission d‘air

Washer6mm ..o, Rondelle 6 mm ...,
Air Silencer Cover ..o, Couvercle du silencieux d'admission ..
Air Silencer Base .........cccooeeveeeeceeenne. Base du silencieux d'admission ..........
Flame Arrester Foam..........ccccc..o.c....... Mousse coupe—flamme ......................
1SOlALON ... [SOIALEUT ...
Housing Arrester.........ccccovevevevrvnnenn, Carter de flamme .......ccooevvveevivcecnnn.
SUPPOMt ... SUPPOME ..o
Loctite «515, 50 mb ...ovcveveviene Loctite «515», 50 mL ...cooveeerrs
Loctite «242», 10 ML ..coovvveeen Loctite «242», 10 ML oo
Lock Washer 6 mm ........cccocvevvrnnnen. Rondelle —frein 6 mm............covveveee.
Allen Screw MB X 25 .....cccooevvvevvienn, VisAllen MB X 25 ...,
Clip Retaingr .........cccoveeeeeeveeeienee, Attache de retenue .........c...cocoeuvvnenee.
Rubber Plug ..o, Bouchon de caoutchouc ......................
GASKEL ..o Joint 6tanche ...
Allen Screw M6 X 12 .....ccoovvevevan VisAllen MB X 12 ..o
HOIAEN oo Dispositif de retenue........ccc.coveuevenee.

Parts in illustration marked with «XXX» are not available as spare part.
Dans l'illustration, les articles marqués d’un «XXX» ne sont pas disponibles comme pigces de remplacement.

www.Sed3$MdAlals.net

5857
XP

B10



www.SeaDooManuals.net



Carburetor 5857

Carburateur XP
E
N1-62 270500 252 Carburetor Ass'y P.1.0 Side........... Carburateur ass. c6té P.T.0........... 1
N 270500250 Carburetor Ass'y MAG Side........... Carburateur ass. cote MAG ........... -
2 270500097 SPIING v RESSOM ..o 1
3 —XXX— Choke ValVe .........ccccuivvveieeririne, Papillon d'étrangleur ............c.cc.c........ 1
4 —XXX— SCIBW oot VIS oo 5
B —XXX— Throttle Valve .......ccccvevvvvveeeeeenne. Papillon d'accélérateur ........................ 1
6 270500011 Spring Washer .......cccocoveevniinnnnn, Rondelle ressort .........cccoovevvrevrinnnen 1
7 270500012 NUL oo BCTOU oo 1
8 270500222 Sealing Ring.....c.oooovvevvrrreerre, Bague d'étanchéité ...........cccevvvenee. 2
9 270500104 O-RiNG v JOINtLONQUE ..o 1
10 270500 165 Pilot Jet 67.5 ..o Gicleurderalenti67.5.........cccceveene. 1
N11 270500 268 Main Jet 137.5 .o Gicleur principal 137.5 ....c.cocoviviinnee. 1
12 270500 091 SPIING v RESSOM .....vcvvreceeere e 1
13 270500 136 Washer ..o Rondelle ... 1
14 270500 228 SCIBW ..o VIS oo 1
15 270500228  NU .o BCTOU covvrrreeeeeeees e 1
16 270500 230 Spring Washer ..., Rondelle ressort ............ccooeeuereieencnnes 1
17 270500 234 Sealing Ring .......covvvevvrnvnreerenne, Bague d'étanchéité .............cccoooveene. 2
18 270500139 WaSher ... Rondelle.......ccceveeeiecieeeeeee -
19 —XXX— Choke Shaft Ass'y .........ccocvecsrsseees Arbre de l'étrangleur ass. .............. 1
20 270500239 RING oo, BagUe ....ocveeeeeeee e 1
21 — XXX — Throttle Shaft Ass'y .......c.ccocvvveneae. Arbre d'accélérateur ass. .............. 1
22 270500115 Fuel Filter ........oooveeeeeeeeee Filtre-eSSENCe .......cccvevveveviicccieieienans 1
23 270500127 O0-RiNG .o JOINt 10riqUE ...oveee e, 1
N24 270500263 Needle Valve 1.2 ......c.oevecrvererre, Pointeau 1.2......coooveeeieseeceeee s 1
25 270500129 ClP o PINCE w..ececeeeee e 1
26 270500128 Needle Valve Lever..........ccccocviennnee. Levier du pointeau ..........covevircrreeennn. 1
N27 270500 267 SPING v, RESSOM ... 1
28 270500132 Diaphragm Ass'y Diaphragme ass. v ]
29 270500133 COVET v COUVETCIE .o 1
30 270500131 GASKEL ..o Joint d'étanchéité .............ccoovvvrenne. 1
31 270500144 O=RiNG oo JoINt tOrIQUE ... 1
32 270500113 AdjUSLEr SCTEW ..o Vis d'ajustement ... 1
33 270500020 ldle Adjusting SCrew .........ccccvvueee.. Vis d'ajustement du ralenti ................. 1
34 270500019 SPING oot RESSOM ... 1
35 270500018 Washer ... Rondelle ..o 2

Parts marked with «XXX» are not available as spare parts.
Les articles marqués d'un «XXX» ne sont pas disponibles comme piéces de remplacement.

5857 XP—12/ 94 www.SeaB8Maals net B11

MAG

N—-‘—‘—Al\)—‘—‘-—\—‘—‘—‘—\—‘—\—\—‘—i-hl\)—\—‘—‘l\)l\)—‘-A—‘l\)—‘—‘—‘m—‘—‘—‘



Y%

'S,

www.SeaDooManuals.net



36
37
38
39

fa
42

N 44
N 45

47
49
51
52

N53
55
57
59
60

N 61

N 62

N 63
64

270500 119
270500 155
270500 125
270500 038
270500 124
270500123
270500 243
270500 190
270500 270
270500 271
270500 248
270500 110
270500 154
270500 221
270500 192
270500 249
270500 103
270500 269
270500 106
270500 146
270500 108
270500 138
270500 224
270500 109
270500 102
270500 226
270500 142
270500 272
270500 266
270500 273
270500 274
270500 256
293550 010

5857 XP-12 /94

Carburetor
Carburateur

Body Pump Ass'y

......................

GASKEL ..o

Diaphragm ..........cc.......
Gasket ....ceeeereeeierenne,

Synthetic Grease, 400 g

......................

Throttle Lever Ass'y ...........ccovevenees
Throttle Lever ASS"Y .....c.vvreerseveen:
Bracket .......ccccocvvvrinne.
Carburator Linkage.........

Joint torique

Vis et rondelle ressort .......c.cooeeeeeen.....

Levier d'étran

[0][=10

BESSOM ..o

Joint étanche.........ccceoeveveeieiserennnnn,
Carter de pompe ass.......................
Diaphragme ........cccoceovemecneeenisisnnnne

Joint étanche
Couvercle de
Couvercle de

Joint torique

01011110 -
POMPE oo,

Vis d'ajustement ...

Levier d'accél
Levier d'accél

Erateur .....ocovveeeeeeeeeeen,
érateur .....oovvveeeeeeenn,

Levier d'accélérateur ass. .............
Levier d'accélérateur ass. .............

Tige de liaiso
Graisse synth

www.SeeZ\bgo%Olellla%ouals.net

N et
étique, 400 Q ..o

B12



www.SeaDooManuals.net



Drive System 5857

Systéme d'entrainement Xp
122 290958 011 Flywheel, (White)...........cc.ccccooeen.... Volant moteur, (blanc) ..................... 1
2 290493113 Grease Fitting .......c.cooovveeveveecccrieens Raccord de graissage ..o 1
3 293650021 Oetiker Clamp .......cccooeeeeeiercercen. Bride de serrage ............ccovevevvcvcvennncn. 1
4 272000001 Rubber Boot .........ccccoevveeviiiceinns Enveloppe de caoutchout ................... 1
5 293650055 Clamp Click ......ovvevereecceeeceeeen Bride de serrage ..........cccocevevvvivncnneee. 1
6 293650035 Tridon Clamp ..o Bride de serrage ..........cccccvvevr e 2
7 293200025 Double Lip Seal ......c..cccovevevvieciie, Anneau d'étanchéité ........................... 1
8 272000024 Seal Carrier ........ccocooeeveeveeereeen, Joint d'étanchéité flottant .................. 1
9 293350007 Needle Bearing .........cccoeevvervcrrinnnn, Roulement a aiguilles .........cc.............. 1
10 293200012 Double Lip Seal .......ccccoevererrrerciee, Anneau d'étanchéité .......................... 1
N11 272000 062 Drive Shaft Arbre de transmission .................... 1
12 272000019 Plug (Bumper) ........cccoovevveeeiiceerennnn Bouchon (contre-choc)........covveeeeee. 2
13 218681 000 Wing NUt M8 ..., Ecrou papillon M8 .........ccovvverveecern. 2
14 292000075 Thru Hull Fitting ....ooovvveeieceeenes PasSe COQUE ......cveverireeeicererneerisianes 1
15 272000034 Flywheel Guard ..........cccoeovvverniiinneeee, Garde volant ...........ccoevvevevvenceeerene 1
16 293800 005 Loctite «271», 10 mL ..covevnnee Loctite «271», 10 mL ...occvevevrie @
17 293550008 Grease Fitting........cccoveervrneriierreinnnns Raccord de graissage .........ccc.ccccvunenn. 1
18 293800 007 Loctite «515», 50 mL ...ccccoevrnrrrcre. Loctite «515», 50 mbL ..ovvvcr @
19 293550010 Synthetic Grease, 400G ..................... Graisse synthétique, 400 g ................. @
20 271000204 Protection HOSE ......ccccovvveveves e Boyau de protection .........c..ccccuevennne. 1
21 213200011 Washer 8mm........ccoovvevccicniennen, Rondelle 8mm .......ccooevivveceeee. 2
22 211300013 StUdMB X 15 .., Goujon MB X 15 ... 2
5857 XP— 12/ 94 C1

218300130
www.Seabgoglg/Ianuals.net



|
2 |z \
5o/ %\‘\\k\%\ & % ~ /\
v \ ,

34—0 O
et ) ys "
44_% | Qj
[
RN .
/

: ~
e .

www.SeaDooManuals.net



Propulsion System 5857

Systéme de propulsion XP
N1 271000458 Stainless Steel Impeller Ass'y...... Hélice d’acier inoxydable ass. ..... 1
N2 271000422 Impeller Boot ..........occvvceeeeni, Protecteur d'hélice ............cccovvvunnne. 1
3 293200025 Double Lip Seal .......cocovveeovvvcene. Anneau d'étanchéité ........................... 1
4 793350 001 Needle Bearing .........ccccccovvevvecervnennn Roulement a aiguilles ......................... 2
5 213200003 Washer 10mm........cccoovviercrccnnnn, Rondelle 10 mm ........ccoovovvvvveerenee, 4
6 212100007 Elastic Stop Nut M10.......c.ccovvnnne.e. Ecrou d'arrét élastique M10 ............. 4
N7 271000364200 Impeller Housing Ass'y .................. Carter de turbine ass..................... 1
8 271000290 Wear-Ring ........coooooveicecce, Bague d'usure .........cccooeevevvvierncnenns 1
9 293350011 Thrust Bearing.........ccccocoveeviiiiieinnnn, Palier de butée .......c.coocoviveieiciinee, 1
10 271000 291 Impeller Shaft ..o Arbre de turbing .....ccccoovveivceriiieen 1
11 293300011 O-RING ot JoINttonqQUe ..o 1
12 211500 001 Pipe Plug Socket 1/8-27 NPT .............. Bouchon 1/8-27 NPT ....cvvveeveeee 1
N13 271000463 Impeller CoVer..........cccovvvvverrirrinn, Couvercle de turbine ...........c.c.c........... 1
14 210000 009 Hex. Screw M5 X 20........cocooveveiernnnn, Vishex. M5X20.....ccccoomierciirinan 3
15 293700019 Fitting Pump ......ooovieeceece, Raccord de pompe....cccccevvveveevcvevrvnne 1
16 293 800 005 Loctite «271», 10 mL ....covvvevririene, Loctite «271», 10 mL .oevvri @
N17 271000 446 Venturi Ass'y Venturi ass. .........ccccooevuuunne. 1
N18 271000325190 ShOE ...ccovvoveeieererceeeiieeeerere e, SAbOt ... 1
19 213000001 Lock-Washer8mm .......c..cccovvvvvvnnne. Rondelle-frein 8 mm..........ccccooiveinnns 4
N20 215687060 Hex. Screw M8 X 70.........ccoovvvverennnn VisheX. MBX 70 ... 4
21 293200024 Seal NEeoprene ......ccveeveceecvcvvcverean, Anneau de NEOPrene .........cccevevveena 1
22 216 351 060 Screw MBX 10 ...eivieceeceee VISMB X 10 oo 6
23 — XXX— Tube Siphon ..o, Tube SiphoN w...oevveeeeee e 2
N24 271000460 Steering Nozzle ......cc.ooovvevevvece. Buse de direction ........cccccoovvvivveennnn. 1
N25 211300018 StUd M0 Goujon M10 ..., 4
26 791000 446 Shoe Ride Cap......cccccevvevvcviiriician Obturateur sabot .........ccoevvviverienrennns 1
27 293700017 Bailer Fitting .....cccoevveveiecece, Raccord 6COPEUr......covovevieeeeee 2
28 293350003 Thrust Washer ..o, Rondelle de butée .......cooveviveviininnnne. 1
29 293600011 Synthetic Oil ..o Huile synthétique ........ccccoevoiieieicenns @
30 293800015 Loctite «242», 10 mL ....c.covvrvcrrinne. Loctite «242», 10 ML w.covvvivrirenne, @
31 293800028 Sealant «U» Black, "Heavy Body" ....... Enduit, «U» noir, "Heavy Body" ........... @
N32 271000282190 InletGrate ..o Grille de pompe ....c.ccovvveevreee, 1
Parts marked with «XXX» are not available as spare parts.
Les articles marqués d'un «XXX» ne sont pas disponibles comme piéces de remplacement.
5657 XP— 12/ 94 219300130 C2

www.SeaDooManuals.net



www.SeaDooManuals.net



KR8

36
37
N 38
39

!
42

N 45
N 46
N 47
N 49

N-51

293 800 007
293550 010
293300013
213000 003
216 362 560
215 861 668
215 862 068
291000414
293800018
271000 070
293 600 013
293 800 033
271 000 366

271 000 462190

271000 434
213200 004
293300014
213200 011
271000 399

5857 XP-12/94

Propulsion System
Systeme de propulsion

Countersunk Phillips Screw M6 x 25..

Pan Hd Screw M6 x 16
Pan Hd Screw M6 x 20

Spacer 5 mm

Loctite «PST 592», 250 mL..................

Water Outlet

Silicone Sealant, 90 mL

219300130

Loctite «515», 50 mL

Graisse synthétique 400 g ..................

Joint torique

Rondelle-frein 10 mm

Vis fraisée cruciforme M6 x 25 ...........

Vis a téte cyl. M6 x 16
Vis a téte cyl. M6 x 20

Douille 5 mm

Apprét a carter
Enduit de silicone, 90 mL
Sortied'eau ...........

Joint torique

Rondelle plate 8 mm
Logement-écrou

www.SeaDooManuals.net

5857

e eww = 2 2 00O ~NMNNMNMNO ANMAO

Cc3



to elect. box/
vers bofite élect.

www.SeaDooManuals.net



N10
N11-18
N 12
13

14

15

16

17

18

N 19-21
20

21

N 24
N 25
N 26
N 27
N 28
N 29
N30

31

32

34
35

271000 329
212100 005
211 000 062
277000 153
215663 560
212 000 001
213200015
271 000 459
293 650 050
293650 018
278000 509
— XXX —
278 000 273
278 000 281
278 000 222
278 000 220
278 000 223
278 000 218
278 000 616
278 000 231
278000 230
212100 004
217 361 500
278 000 428
278 000 429
293 200 027
278 000 595
292 000 250
293 830 027
211100 020
211 000 021
293 900 007
293550 010
211000 007
271 000 321

Trim
Correcteur d'assiette

Moulding Rod..........ooevvveeceieee Tige enrobée .........cooeoeeeevcveeeeeinnnn,
HEX. NUE v ECIOU BBX. oo
Plastic Screw K50 X 12 .........ccorunee.e. Vis a plastique KS0 x 12......cocvevene.
Ball Joint .......ovvveeeeee e Joint A rotule ....ocovee
Hex. Screw M6 X 35.......cccccvorveveceennn, VisheX. MB X 35.....cccoovveeiercecenans
Elastic Stop NUt M6..............ccccoonnes Ecrou d'arrét élastique M6 ................
Flat Washer 5 mm.........ccooovevveenne.. Rondelle plate 5mm .........ccoooueeee...
Protector HOSe ........ccovevevevevecvrcieenns Boyau de protection .........cccooveneeee.
Clamp Tridon ......cccveevieeeeiciene Bride Tridon .........cccoovvieveeiericenn,
Clamp Tridon .....ccoveveereeeiereicieers Bride Tridon ...
VTS Housing Ass'y ........cccevveveen. Boitier VTS ass.

VTS BOX oo Boftier VTS ..o
Male Housing Tab (3 Ways) ............... Bloc de raccord male (3 circuits]..........
Female Housing Tab (3 Ways) ............ Bloc de raccord femelle (3 circuits) ....
Male Terminal (Not Shown) ............... Cosse male (non-ill.).....c...ccvvevevnenee.
Male Housing Tab (2 Ways) ............... Bloc de raccord male (2 circuits)..........
Female Terminal (Not Shown) ............ Cosse femelle (non-ill.) ....c.cocoveeveneece.
Seal Wire (Not Shown) .........ccovvn... Joint de fil (non-ill.) ..o
VTS Motor Ass'y Moteur VTS ass.

Insulating Sheet (Not Shown) ........... Etui thermique (non-ill) ...,
Male Terminal (Not Shown) ............... Cosse male (non-ill.} ...,
HEX. NUtMB ... ECrou hEX. MB ..ovoeeeeeeeeceserereeeee
Lock Washer 6 mm .........cccooevvvvnennes Rondelle-frein 6 mm.........ccovveivrieene,
WOrm SCIEW .....ccveeeeceee e Vis $anS fin ...,
Sliding Block ........oooeveeeeeeecen, Bloc coulissant .........c..ccoecvrueiiiuiinnnes
GaSKEL ..o Joint étanche ..o,
VTS COVET .o, Couvercle VTS ..o
VTS Support ASS'Y oo Support de VTS a@SS. ..cocuvvveeevcrrirnne.
Seal Washer ..o, Rondelle d'étanchéité .........................
Special NUt M27 .......coovoeoereeevces Ecrou spécial M27 ........ovvvvveeeee,
Plastic SCrew ......ccccovvvveccceieeee. Visaplastique......cccoooeeoveeeeececiennnn,
Plastic Bushing..........cccccvvvvvereciivninnnes Douille de plastique ..........ccccevrverneen..
Synthetic Grease, 400 g .....c.ccoevnenne. Graisse synthétique, 400 g .................
SCIEW ..ot VIS oo,
Plastic Bushing..........cc.ccovvevevvcvereinnnn. Douille de plastique ...........cc..o.o........

Parts marked with «XXX» are not available as spare parts.
Les articles marqués d'un «XXX» ne sont pas disponibles comme pigces de remplacement.
5857 XP— 12/ 94

219300130
www.SeaDooManuals.net

5857
XP

Cca



to elect. box /
vers boite élect.

www.SeaDooManuals.net



Trim 5857

Correcteur d'assiette Xp
N36 271000461190 Trimming Ring ....ccoocovvimmerririeinns Bague d'assiette.......c.ccccoveevcerinnnnne. 1
37 215981060 Allen Screw M8 X 10 ..eeoeevvieeeeeee VisAllen M8 X 10 ...ccovviivveviriine 2
38 293800015 Loctite «242¢, 10 mL ...oovvvvviveriieneee. Loctite «242«, 10 mL .oooveeieeee @
N39 278000 448 VTS Engine Harness ....................... Cablage de moteur VTS .................. 1
40 293720017 GrOMMET .ot Passe-fil ..o, 1
41 293600013 Primer, 170 mL ..o Apprét, 170 mL ..o @
S857XP-12/94 www.Sea%go%qglga%ouals.net 05



www.SeaDooManuals.net



Steering 5857
Direction

N1 277000106 Rear Support .......c.cccevevvvcrrreceeane, Support arriere ......c.coceeeveeeeevecrriennn. 1
2 215686 560 Hex. Screw M8 X 65..........cocvvevvvieinnns Vishex. MBX65........coccovverrierne, 3

3 213200002 Flat Washer 8 mm.......ccccccecvvvvvinnnnn. Rondelle plate 8 mm ...........ccco........... 6

4 212000002  Elastic Stop NUtM8.......ccooovrvverr Ecrou d'arrét élastique M8 ............... 3

5 277000161 Cable Support ... Support de c8ble .....coueveeereeeeeie 1

6 277000162 Thrust Support ........cccooeeeeerieeiennn, Support de palier.......cccccovvvevernnnee. 1

7 215665 060 Hex. Screw MB x 50.........ccoccvervcinnnes Vishex. MB X 50......cccooeverveeecien 2

8 213200001 Flat Washer 6 mm.........c..ccoovvvuevnnne. Rondelle plate 6 mm ...............c......... 4

9 212000001 Elastic Stop NutM6.........cc.ccovenneeene. Ecrou d'arrét élastique M6 ................. 2
N10 277000291 Front Support ........ccoecovvcrvvvccreenrinn, Support avant .........ccoeeeverninnerieennns 1
11 277000100 Plastic Washer .........c.cccoeeeveviirennnn. Rondelle de plastique ..............cccu...... 2
12 215684 060 Hex. Screw M8 x 40.......ccccovvveveennn Vishex. M8 x40......c.ccocevemerrerrrrnnee. 2
13 213200011 Flat Washer 8 mm.........cccoeveerueinenncs Rondelle plate 8mm .......ccoocvvevnennen. 4
14 212000 002 Elastic Stop NUtM8.........ccocooivvirnnn Ecrou d'arrét élastique M8 ............... 2
N15 277000 375400 Steering StEM ......cccocovvvvvirerererreennnns Tige de direction ........cccvvveveevercernnnn. 1
16 277000 165 Steering Stem Arm ... Bras de tige de direction ..................... 1
17 277000 166 ThIUSt AT oo Brasde palier ........cccoovieeviiririnnnnn, 1
18 210000 005 Hex. Screw MB X 25......ccoevveveirnnne, Vishex. MB X 25.....ccooeiveviriiercnne 2
19 277000214 Throttle Handle .......ccocoovveiiieiiee Manette d'accélérateur ..................... 1
20 212000001 Flastic Stop NUt M6.........coovvvvvvvvvveeeee Ecrou d'arrét élastique M6 ................. 2
N21 277000305 Handlebar...........cc.ccoveveereiiicee, GUIdON ...t 1
22 277000142 Steering Clamp ......ocooveveviiieccee Bride de direction .......ccccccoveevricrinennn. 1
23 215685060 Hex. Screw M8 x 50..........ccevccvevnnenee Vishex. M8 x50 ......ccccooeuereeeiee. 4
24 212000 002 Elastic Stop NutM8.......ccccoccveveneeee. Ecrou d'arrét élastique M8 .............. 4
N25 277000 468 Throttle Cable .........ccooverevirrcrinne. Cable d'accélérateur .............cocouuee.... 1
26 277000 285 Throttle Handle Housing ..................... Logement de manette d'accélérateur. 1
N27 295500246 Handle Grip (Violet)........cccccoevrrrivnnee Gaine du guidon (violet) ............c......... 2
28 213200007 Flat Washer 6 mm........ccccocvcvienennnn. Rondelle plate 6 mm ..........cccovveeee. 4
29 211000031 Screw MB.8X45.......cooie. ViSMB.8X45 ..o 2
N30 277000307 Grp INSErt .o Ajout GaINE ....oocveeererrcececee e 2
N31 277000310 Grip Cap (Violet) ......ccoeveervreeeerinan Capuchon de gaine {violet).................. 2
N32 277000333 Steering Cover (Yellow) .........c.coeeu..... Couvre -guidon (jaune) ..........ccccceeeue.... 1
33 277000187 FOam (TOp) ..o, Mousse (haut) ......oceveeeeeeerieere. 1
34 211000 036 Screw Taptite .....cvcvevveeeeecercceccees Vis autotaraudeuse ...........ccccccvevvennn. 2
35 213200 007 Flat Washer 6 mm......c...cccccooovnvveennnn Rondelle plate 6 mm ............cccooue.ec... 2
36 213200004 Flat Washer 5 mm ..o, Rondelle plate 5mm .......ccooveveeiueanen. 4
37 211000 021 SCIEW .o VIS ottt 2
38 211000 037 SCTBW oovovvacrcsvvvssssssssesssesesssssnee ViS ettt 2
N39 277000 467 Steering Cable ... Cable de direction ............ e 1

%)
(+7]

5857 XP-12 /94 www.SeFB8 38R uals.net



www.SeaDooManuals.net



M

SE&E&R

a7
N 48
49

SHETRAY

N 57-61
N 58

59

60

61

N 64
65
66
67

N 68

N 69

277 000 153
277000174
212 100 005
277 000 D38
277 000 039
277000 167
211000 022
212 000 001
277 000 334
293550 010
211100 010
211 200 006
211100 011
212 000 001
215 664 060
277000 219
211000 032
277 000 299
277 000 378
212 000 001
211000 039
277 000 217
211100 009
277 000 168
277 000 381
277000 279
277000 278
277 000 277
293 900 008
293 900 003

5857 XP—12/94

Steering

Direction

Ball Joint ........o.ooevereieeee e, JointArotule ......o.coevveeeiece,
ROtUIE .., JOINt e
HEX. NUL oo ECIOU REX. oo
Small BOOt ..., Petitembout ..........covevveeeeeier
Large Boot ..o, Grand embout.........ccoovvieieieiiee,
Ajust. KNob ..o, Bouton ajust. .....ceeviieecceee
Hex. Screw MB x 25........cccocovvuevcnnnee. VisheX. MBX25.....ccccvvvevererinern.
Flastic Stop NUt MB................ooccerns Ecrou d'arrét élastique M6 ...............
Plate (YEIIOW) .......cooeveeceeenn, Plague (jaune) .........cccooevevveecevreerenans
Synthetic Grease, 400 Q ........ccoe...... Graisse synthétique, 400 g .................
Retaining Ring.......ccocvvvvveveeveccnan Bague de retenue .........cccocoeevveeevnnee.
Flat Washer...........cccovvvveveeircieennne, Rondelle plate .........cccooeeeviiccirinen,
HEX. NUL oo ECIOU NEX. oo
Elastic Stop NUt MB..........ccooovvvveeecnn Ecrou d'arrét élastique M6 ................
Hex. Screw MB x 40........cccoovcvevvienc VisheX. MBX 40 ..........ccovereerieenn.
Retainer Plate ........ccooeveeirivicinnnn Plaque de retenue ..........cc.ccoevuevnee.e.
SCIBW oo VIS oo
Left Housing Ass'y..........cosceuenun. Logement gauche ass. ....................
Left HouSiNg .........covvvireeeieccee, Logement gauche .............c..coceeevnnnnne.
Elastic Stop Nut M6..........cccoveveeneeee. Ecrou d'arrét élastique M6 ...............
Screw SetMB X 12 ... Visapression MB X 12.......c.ccccveuennnee
VIS KNOB ..., Bouton VIS ...
Washer Rubber ..., Rondelle caoutchouc ...,
Half RiNG ... Demie—bague ..o,
PIN e Goupille ..o
Lock-Tab ......ccevevreeecceecccee Patte vérouillage .........cccoovvevvciernnnn.
Boot Small ..., Embout petit........ccooeviiiieeies
Boot Large ....cooevevvveieeeeceee, Embout grand .......ccooooovivveiecire,
Spherical Cushion .............cccocovvvevennn. Coussinet sphérique.........c...ccccoovvunne.
Spherical Cushion ...........c.ccooevevernnne Coussinet sphérique.............cc.coceveene.e.

www.Se%ngﬂ/ﬂglquals.net

C7



www.SeaDooManuals.net



Engine Cover and Seat 5857

Couvercle du moteur et siége XP
N 1-23 269000 149 Seat Ass'y (Yellow,...................... Siege ass. (jaune) 1
N2 269000191 Seat Strap (YEllowW) ........cccevvevrvenenece. Courroie de sigge (jaune) .................... 1
3 210100007 Allen Screw MB X 10 .......cccoccveevinen. Vis Allen MB X 10 ... 2
N4 269000190 Seat Cover (Yellow) ....cooveeereeinn. Housse de siege (jaune)..........c.......... 1
5 295500169 Seat Base Base de siege 1
6 293200017 «D» Neoprene Seal ..........cccocovvvvenee. Anneau de néopréne en «Dn ............... @
7 210000011 Hexagonal Screw M6 x 12 ................ Vis hexagonale M6 x 12.........c.ccco...e. 2
N8 269000174 RH Corner Seat (Yellow] ..................... Coin de siege droit (jaune) .................. 1
N 269000175 LH Corner Seat (Yellow) .........ccco........ Coin de siége gauche (jaune).............. 1
9 291000174 Base Keeper ........ccoveeevveeveicieeeen. Reteneur base ...........cccoeovveververnennes 1
10 293200017 «D» Neoprene Seal ............ccoocveneence Anneau de néopréne en «D» ............... @
11 210000014 Hex. Screw M6 x 35........ccccvvvvirie. Vishex. MB X35....ccovviieiciine. 2
12 213200 001 Washer 6 mm......cccoooovveveeiiciere, Rondelle 6 mm ........cocovevevieiirre, 2
13 269000015 Latch Base........ccoovverevevcerecveere Base de loquet .......c.ccoeveveviviercee. 1
14 291000532 SPACET v, ENtretoiSe ..o 2
15 269000016 Latch LEVET .....o.ceveveeceeeececeee Levier de loquet........cc.coevevierenennnen. 1
16 293800015 Loctite «242», 10 ML .....oovveeeceneee, Loctite «242», 10 mL ...oocvvven @
N17 269000 168 Seat Foam .......cocoovervenccien, Mousse de SIBGE .......cceveevereererrerennen, 1
N18 269700020 Latch COVEN ...ucrereeeecee e, Couvert de loquet ...........cccveveveiereninne 1
19 269000017 SPIING 1o RSSO .. 1
20 293100003  NULWEId coovvvoveoeeeeeeeeeeee s ECIOU SOUTS wvvovvoeeeeeeeeeee e 6
21 211000034 Screw KB35X 10 ... VisSKB35X 10 ..o, 6
22 268000 092 Protect Plate.........coocuveveececceeee, Plague de protection ..........c.cocceeevnnnnn. 2
23 293730005 Staples (Seat Cover) ..........ccccvevrivnne, Agrafe (housse de Sigge) .................... @
5857 XP - 12 /94 219300130 C8

www.SeaDooManuals.net



www.SeaDooManuals.net



R

-l ek =l b z
WN 20N SN

N14

15

N 16
17
18
19
20
21

N 23
24
N 25
N 26
N 27
28
29
30
31
N 32
33

295500 244
213200016
293 150 008
269 500 108
269 500 107
269500 112
293 150 039
269 500 171
212 000 001
269 000 016
293550 010
211000 028
269 500 082
269500 172
269500 173
269 500 055
269 500 056
269 700 020
210000014
269 000 017
218 661 600
211000 033
269 000 015
213200 001
269 500 167
293 800 033
2639 500 180
269 500 181
269 500 184
293 150 017
295 000 066
283 550 014
215051 660
269 500 150
293 200 023

5857 XP-12/94

Front Storage Compartment
Compartiment a bagages avant

Storage Cover Kit (Yellow)............

Washer ...
Rivet 3/16.............
Housing Nut .........
Retaining Plate
Stainless Hinge
Rivet 3/16..............
Deflector (Yellow)
Elastic Nut M6

Spring Mirror ........

Housing Right Mirror (Yellow]).............
Housing Left Mirror (Yellow) ..............

Right Mirror..........
Left Mirror............

Access Cover Ass'y
Silicone Sealant, 90 mL
Housing Strorage

Extinguisher Housing Cover ................

Storage Housing Cover
Rivet Advel 5/32

Tools Kit

219300 130

Ens. de couvercle a bagages (jaune)
Rondelle .................
Rivet3/16 ...............
Logement écrou
Plaque de retenue

Charniére en acier inoxydable ............

Rivet 3/16 ...............
Déflecteur (jaune)
Ecrou élastique M6
Levier de loquet
Graisse synthétique
VIS e,

Ressort miroir

Boftier du miroir droit (jaune)...............
Boitier du miroir gauche {jaunej..........

Miroir droit .............

Miroir gauche

Couvert de loquet
Vis hex. M6 x 35
Ressort ......cccooen...
Ecrou-papillon M6
VisKA0x 16............
Base de loquet
Rondelle 6 mm

Couvercle d’'acces. ass...................

Enduit de silicone, 90 mL
Boftier de rangement

Couvercle de boftier d'extinction ........
Couvercle de boftier de rangement ...

Rivet Advel 5/32
Ensemble d’outils
Graisse ......cccoeve..
Vis hex. M5 x 16
Coffre a bagage
Anneau étanche

www.SeaDooManuals.net

5857
XP

1

— 2R 2= =2 =2 @@ -2 NN =8N 22 2NN,y ,e = a3 S

C9



www.SeaDooManuals.net



N 34
N 35
N 36

37

39

293 250 037
269 500 151
293 250 031
213200 004
212 000 004
293200 020

5857 XP-12/94

Front Storage Compartment
Compartiment a bagages avant

GASKEL ..o Joint étanche ...,
Extinguisher Housing .......cccccoevevnne. Boftier d'extincteur ............ccoeeevveuevenen.
O-BING oo, JoINt tOriQUE ..o
Washer 5mm .......coooovovvvieicccce, Rondelle 5mm ....ooccevvierrcecee
Stop NUEMS ..o Ecrou d'armBt M5 ..o,
YT | OO Anneau étanche ...............ccoeeveeenene.

www.Se%ngR/ﬂaaR uals.net

5857

— O OO N = B

C10



a0

% S

D)

=/

NS

www.SeaDooManuals.net



= =
=k ol b == z
W N = O 2 O 0 ~N O U1 & W N =

14
15
16
17

18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
N 28
29
N 30
31
32
33
34

N35
36

294 000 606
293 150 034
293720 029
217 042 600
293 150 041
292 000 045
213200 002
293150 016
291 000 629
291 000 630
291 000 689
211000 033
293150019
291 000 380
291 000 381
213000 001
293 750 015
293 750 008
291 000 382
291 000 383
292 000 079
293 750 002
275000 007
293710 028
293750012
293750 013
293 750 001
275500018
218 300 600
212 100 001
292 000 223
213200 011
292 000 222
275500 167
293 800 033
293 150 037
293 800 005
291 000 678
293720 017

5857 XP-12/94

Body

Carrosserie

Elbow Fitting 90°
Top Mount.............
Tie Rap Mount

Shell (Yellow)
Washer 8 mm

Rivet 1/8...............
Spring Clip .o,
Flat Washer 8 mm
Rivet 1/8................
R.H. Intake Grill {Yellow)
L.H. Intake Grill (Yellow)
Latch Stud .............
Screw K40 x 16
Rivet 1/8................
L.H. Adapter Vent
R.H. Adapter Vent
Lock Washer 8 mm

Silicone Sealant, 4.5 mL
Rivet3/16..............
Loctite «271», 10 mL
Tie-Clamp ..............
Grommet .......ccooveeeeeceecieeen,

Attache ..................
Rivet5/32.............
Passe-fils ................
Rondelle plate 4 mm
Rivet 1/8 .................
Pince a ressort
Rondelle plate 8 mm
Rivet 1/8 ....coco.....

Grille d'admission droite (jaune) .........
Grille d'admission gauche (jaune).......

Ergot d'encrage
VisK40 x16...........
Rivet 1/8................

Adaptateur de ventilateur gauche ......
Adaptateur de ventilateur droit ..........

Rondelle-frein 8 mm
Ancrage d'attache
Attache .........c.......

Tuyau du ventilateur gauche................
Tuyau du ventilateur droit ...................

Tamis de déclenchement
Attache ..................
Boyau8 mm...........
Raccord coudé 90°

Couv. attache

Ancrage d'attache
Attache ...................

Boyau de ventilation 6 mm ................

EcrouM10 ...

Ecrou hex. M8

Coquille (jaune)
Rondelle 8 mm
Amare .....ooeenene.
Soupape de retenue
Silicone scellant, 4.5 mL
Rivet 3/16 ..............
Loctite «271», 10 mL
Attache-collier
Passe-fils ...............

www.SegB(?gR/Igr?uals.net

o
-t

5857

AN @A - ="M 2N, RN RAN—,P AN R, QNN E DS =N @



www.SeaDooManuals.net



Body 5857

Carrosserie Xp

37 212000003 Elastic Stop Nut M10.........ococeenenein. Ecrou d'arrét élastique M10 .............. 1
38 293150033 Rivet 1/8 ( Serial Plate ) ..................... Rivet 1/8 (plaque de sérig) .................. 2
39 291000628 Rubber Washer ..........cccccoovevevvcennnn Rondelle de caoutchouc...................... 1
N40 292000199 R.H. Sponson (Violet) ..o Stabilisateur droit (violet) ................... 1
N 292000200 L.H. Sponson (Violet)..........ccccueune..... Stabilisateur gauche (violet) ............... 1
41 2937250026 GASKEL .o, Joint 8tanche ........occoovvevevvvcieicn, 6
42 213200 007 Washer 6 mm........ccooovveeireicecee, Rondelle 6 mm ..o 6
43 217002 600 Washer 10mm.....cccoevevevcecice, Rondelle 10 MM ..o 2
44 217 361500 Washer Lock 6 mm ........ccccooevvevnnneeee. Rondelle-frein 6 mm ..........co.ccovvneen. 4
45 212100004  NUEMB ..oooooooooveeeccccccsecceccccssess ECrouMB ..o 6
46 293800015 Loctite "242", 10 ML ...cocvvrerrre Loctite "242", 10 mL .....ocooveviieene, @
47 293730006 Dart (black) .....c.ovveceeeececree, Dard (NOIM) coveeeeeeeeece e, 3
5857 XP— 12/ 94 ' 219300 130 C12

www.SeaDooManuals.net



www.SeaDooManuals.net



O 0 ~N O

10
N1
N12

13

14

15

16

17
N18

19

20

EE8RR

25
N 26
21

N 29
30
31
32

293150 013
291 000 396
291 000 402
291 000 424
291 000 425
291 000 422
291000 423
291 000 307
293 050 001
292 000 011
293 150 036
291 000 394
291000 419
291 000 585
291 000 583
291000 417
293150016
293150014
291 000 376
293 000 023
291 000 678
293 800 033
292 000 187
212 100 001
213 000 001
293 800 005
291 000 421
291 000 426
211 000 059
291 000 377
291 000 400
269 000 170
213200 011
215981 660
293800 015
293 650 054

5857 XP —12/94

Body

Carrosserie

Rivet 3/16.............

Right Rear Carpet (Violet) ...................
Left Rear Carpet (Violet) .....................
Right Lateral Carpet (Violet) ...............
Left Lateral Carpet (Violet) .................
Right Front Carpet (Violet) ..................
Left Front Carpet (Violet) ....................

Retainer Plate

Washer 8 mm

«Un» Clamp ....c.......
Rivet 1/8...............
Bumper Corner (Violet)
Rear Bumper {Violet)

Rear Bumper Trim (Violet) ..................
Side Bumper Trim (Violet)....................

Side Bumper (Violet)
Rivet 1/8..............
Rivet 3/16.............
Rear Vent Hose
Cap (Violet)...........
Tie Clamp ............
Silicone Sealant, 5 mL
Drain Plug.............
Stop Nut M8 ........
Lock Washer 8 mm
Loctite «271», 10 mL
Bumper Plug (Violet)
Finition Plate (Violet)
Screw M6.3 x 20

Hose Support

Damping Sound
Grab Handle (Violet)

Washer 8 mm

Screw Socket M8 x 16
Loctite «242«, 10 mL
Tridon Clamp........

RiVet 3/16 ..o

Tapis arrigre droit (violet)..................
Tapis arriere gauche (violet) ...............
Tapis latéral droit (violet)...................
Tapis latéral gauche (violet)................

Tapis avant droit (violet)

Tapis avant gauche {violet) .................

Plaque de retenue
Rondelle 8 mm
Brideen «U» .........
Rivet1/8...............

Coin de pare-chocs (violet)..................
Pare-chocs arriere {violet) ...................
Moulure de pare-chocs arriere (violet)

Moulure de pare-chocs latérale {violet)

Pare-chocs latéral (violet) ..................

Rivet 1/8 ....c.cooeecc...
Rivet 3/16 ..............

Boyau de ventilation arriere.................

Capuchon (violet)
Attache-collier
Enduit de silicone, 5 mL
Bouchon de purge
Ecrou d'arrét M8
Rondelle-frein 8 mm
Loctite «271», 10 mL

Bouchon de pare-chocs (violet)............
Plaque de finition (violet) ....................

Vis M6.3 x 20
Support boyau
Assourdisseur

Poignée de maintien (violet) .........

Rondelle 8 mm
VisM8x 16 ...........
Loctite «242«, 10 mL
Bride de serrage

www.SedDdeadials. net

5857

D1



www.SeaDooManu



34
N35
36
37
38
39

!
42

N 45
N 46
47

N 49
N 50

291 000 393
291 000 691
218 300 600
217 002 600
291 000 628
212 000 003
291 000 468
212000 004
275500 113
217 361 500
213200 007
293 250 030
215 942 560
211100 025
213200010
217 341 500
292 000 231
297 000 232

5857 XP ~12/94

Body

Carrosserie

Nose Bumper (Violet] .........ccooccvvnnee...

Latch Stud ..............
NutM10 ..o

Fuel Filter Support..
Lock Washer 6 mm

R.H. Stabilizer Plate
L.H. Stabilizer Plate

Nez de pare-chocs (violet)...................

Ergot d'ancrage
Ecrou M10 ............
Rondelle 10 mm
Rondelle de caoutchouc

Ecrou d'arrét élastique M10 ...............

Crochet ..................

Support de filtre a essence..................

Rondelle-frein 6 mm
Rondelle 6 mm

Joint étanche

Vis Allen M4 x 25

Ecrou hex. M4

Rondelle plate 4 mm
Rondelle-frein 4 mm

Plaque stabilisatrice droite .................
Plaque stabilisatrice gauche ...............

www.Se2B388#3uals.net

5857

— 2, N PR NN 2 NN 2 B2l N =

D2



|




N12
N13

219800177
219900 464
219900 270
219900 383
291000 325
219900 191
219900 049
219900 453
219 900 460
219900 457
219900 458
219900 225
219900 331
219900 463
219 900 462

5857 XP —-12/94

Decal

Deécalcomanie

«FUEL» Decal

Dash Decal ...........

Warning Decal (Battery) ....................

«EXEMPTION» Decal

«BOMBARDIER» Plastic Logo .............

«TIP OVER» Decal

«BOMBARDIER» Logo Decal ...............

R.H. Lateral Rear Decal
L.H. Lateral Rear Decal
R.H. Lateral Front Decal
L.H. Lateral Front Decal
«SEA-DOO» Decal
Hull Decal..............

«XP» |dendification Decal ..................

«BOMBARDIER» Decal

Décalque «<ESSENCE» ...

Décalque du tableau de bord ..............
Décalque d'avertissement (batterie} ..

Décalque «EXEMPTION»

Logo «BOMBARDIER» de plastique ...
Décalque «RENVERSEMENT» .............
Décalque du logo «BOMBARDIER» .....
Décalque latéral arrigre droit..............
Décalque latéral arriére gauche .........
Décalque latéral avant droit ...............
Décalque latéral avant gauche ...........

Décalque «SEA-DQO» ...
Décalque de coque..........

Décalque d'identification «XP» ...........
Décalque «BOMBARDIER» ..................

www.SedtScidbiuals.net

5857

N = N = = a2 s s 2

D3



Accessories
Accessoires

Parts below are not illustrated.
Les pieces ci-dessous ne sont pas illustrées.

1 295100 001 Seat Pouch .........cooeevviveeivcrecan Pochette de Sigge........ccocvvvvevvveereennne,
2 295100002 Saddle Bag .......cc.ccovvvveveeeeieee. Sacdeselle ..o,
N3 295500218 Telescopic Paddle .............ccc.oovvneee. Aviron télescopique .........c.cccoveveeeene.
4 2385100006 Survival Klt ..o, Trousse de SUIVI€ .......cvvvvvcvveenee,
5 295100 007 First Aid Kit ........... SRR Trousse de premiers soins ..................
6 295100004 Fire Extinguisher US.....c..c.coovviennne. Extincteur U.S. ..o.oovee e
7 295100005 Fire Extinguisher Can. ............cccco....... Extincteur Can. .......cccoooevvevcccirenne.
8 295100008 Mooring Line .........coevevermerereecnnn, Corde d'amarrage........ccccovvvvvevnnnnn.
N9 295500213 Sand Bag Anchor ..........ccccoveveivevennn. Sac de sable d'ancrage........................
N10 295500230 Kneeboard .........c.ccoeuvvvveveiceeneinnen. Planche @ genoux ..........c.cccecveveveennns
N11 295500220 Combo SKiS ....covvereereireeecree e, Ens. de ski combo........ccccvvviiivcnnnnn
N12 295500219 Trainer SKis .....c.oveeveeveeeeeeeie e, Ens. de skide traine .........cco.cveveeeee.
13 295100008 SKi ROPE .., Corde de SKi........cooevveererieeriecie
N14 295500214 Skock Tube Kit ......oveeeeiecieecee, Ens. de protége corde ..........ccocoee.......
N15 295500212 Touring Seat Kit (GT Series)-Teal ....... Ens. siége de randonnée (série GT) - agua
16 295100012 Lift Kit (SP Series) ......ccocovvvvevreeinenn Ens. de harnais de levage (série SP)...
17 295100013 Lift Kit (GT Series).....ccccvvveveverreeene. Ens. de harnais de levage (série GT) ..
18 295100010 Tie-Down (Cam Buckle)-Purple............ Sangle a came-violet ..............coo.........
19 295100011 Tie-Down (Ratchet Buckle)-Purple...... Sangle a cliquet-violet .......................
N20 295500208 Bilge Pump Kit (All Models)................. Ens. de bilge & pompe (tous les modéeles)
N21 295500231 LCD Gauge Kit........coooevereverceerrn, Ens. de cadran LCD (HX-GTS-série SP 95)
(HX-GTS-SP Series 95).....ccccovevvennce. (HX-GTS-série SP 95)
N22 295500211 Security System Kit D.ES.S ............. Ens. de systeéme de sécurité D.E.S.S ..
(HX-GTS-SP Series 95).......cccovvevveneee. (HX-GTS-série SP 95)
N23 295500210 Large Fuel Tank (90-94 GT Series)...... Réservoir a essence large (série GT 90-94)
24 295500204 Vent Water Block Kit .............cccovnnne Ens. de mousse hydrofuge ..................
(93-95 XP) (94-95 SP Series) ............... (XP 93-95) (série SP 94-95)..................
N25 295500282 R.H. Mirror (30-95 GT Series) ............. Mirroir droit (série GT 90-95) ..............
N26 295500283 L.H. Mirror (90-95 GT Series].............. Mirroir gauche (série GT 90-95)...........
N27 295500248 Sponson Kit (Blue-Violet).................... Ens de stabilisateur (bleu-violet) ........
28 295500 201 V-Hull Add-On Kit (White) .................. Ens de quilles (blanc) ...........cc.cc.c........

N29 295500221 Windows Graphics-Sea-Doo Watercrafts ~ Graphique de vitre-Sea-Doo Watercrafts
N30 295500222 Windows Graphics-Team Sea-Doo US/CAN Graphique de vitre-Team Sea-Doo US/CAN
N31 295500223 Windows Graphics-Team Sea-Doo ...  Graphique de vitre-Team Sea-Doo .....
N32 295500224 Windows Graphics-Sea-Doo Everybody...  Graphique de vitre-Sea-Doo Everybody
N33 295500225 Decal For Trailer (Teal)...........cvovenee... Décalque de remorque (aquay.............

www.SeaDooManuals.net

SESONCNCNSHCNCNONONSESNCRSINCNCEONONSNONON)

®

CHCECNCNCNONCNCNCNSNSNS



Accessories
Accessoires

Parts below are not illustrated.
Les pieces ci-dessous ne sont pas illustrées.

N34 295500226
N35 7235500227
N36 291000312

5857 XP -12/94

Decal For Trailer (Yellow) ................... Décalque de remorque (jaune}............
Decal For Trailer (Rhodamine) ............ Décalque de remorqgue (rhodamine) ...
Convex Mirror (White) ..........cceo.e.c... Mirroir convexe (blanc) .........cccooevuee.e.

www.SeaBbd##8381s.net

5857
XP

@ e e



www.SeaDooManuals.net

15

[=] (=)

y
\'

o)




0~ O Ot

10
"
12
13
14
15
1617
17
18
19
20
21

=

25
26
27
28
29
30
31
32

290 876 080
295 000 106
290 876 922
290 876 487
290 876 482
290242 210
290241 475
295000 077
290877 016
295000 078
295000 111
290977 475
290 276 025
290 977 490
290 876 569
290 876 557
290 876 298
290 940 755
290 841 201
290 840 681
290 277 905
295000 007
290 876 972
295000 112
290 876 979
290 876 902
295 000 065
290 876 500
290 876 605
295000 101
295 000 107
295 000 001
295 000 002
290 876 826
295 000 069

5857 XP ~12/94

Tools and Accessories
Outils et accessoires

Wrench Holder
Puller Assembly
Ring Holder ..........

Puller Ass'y

Puller ..ccoeeevenn

Hex. Screw M6 x 50

Circlip Installer (587 Enginej...............
Circlip Installer {657 Engine) Ass'y .....

Timing Lamp..........
Flywheel Holder
Half Ring (PTO Side)
Half Ring (MAG Side)
Ring Holder ..........

Distance Ring
Protector Cap
Puller Ass'y

Hex. Screw M16 x 150
Hex. Screw M8 x 70
Allen Screw M8 x 40
Wrench Holder
Degree Disk.........

Compress Ring (587 Engine) ...............
Compress Ring (657 Engine) ...............
Compress Ring (82.00 mm) .................
Aligning Tool (Not Shown) .................
Dial Indicator (TDC Gauge) .................

Qil Seal Pusher
Oil Seal Pusher
Protection Carpet

Clé de retenue
Extracteur assemblé
Bague de retenue

EXIracteur ass. ........oooeevecesenseens

Extracteur ...............
Ecrou M6 ...............
Vis hex. M6 x 50
Pose circlip {moteur 587)
Pose circlip (moteur 657)
Lampe stroboscopique

Barre de force

Demi-anneau (c6té PDM)

Demi-anneau (coté MAG) ...................

Bague de retenue
Bague d'écartement
Capuchon protecteur
Extracteur ass.
Vis hex. M16 x 150
Vis hex. M8 x 70
Vis allen M8 x 40

Clé de retenue

Disque de degré
Compresseur de segments (moteur 587)
Compresseur de segments (moteur 657)
Compresseur de segments (82.00 mm)

Outil d'alignement {non-ill.) ................
Micrometre (indicateur de PMH) ........
Poussoir d'anneau d'étanchéité..........
Poussoir d'anneau d'étanchéité..........

Tapis de protection

Impeller Installation Tool (Not Shown) Qutil d'inst. de la turbine (non-ill.} ......

Puller Tool ............
Impeller Guide Tool
Distance Gauge
Oetiker Pliers «1090»

Outil extracteur
Outil guide de turbine
Jauge d'écartement
Pince Oetiker «1090»

www.Seangglefg]nﬁgls.net

5857

PRAPPAPPPAPPAPPAPPAPAPPEPARAR>——-PPRPPAPPPRPPAOAEOE—-—-—--—-000

D5



23

0
00

31

www.SeaDooManuals.net

[=] (=)

(&

(G

s




34
35
36
37

295000 070
290 847 220
290 841 591
290 877 021
290877 011

5857 XP —12/94

Tools and Accessories
Outils et accessoires

Oetiker Pliers «1099» ........ccooeveeveenn. Pince Oetiker «1099» ........cccoovevvevenn.
SIBEVE .o DOUINE e,
Screw (M8 X 35) ..o, ViS {MB X 35) ..o

Sleeve (290 877 016) (Not Shown)...... Manchon (290 877 016) (non-ill.) ........
Pusher (290 877 016) (Not Shown)..... Poussoir (290 877 016) {non-ill.)..........

www.Se%ngR/ﬂaarq uals.net

5857

_.\_;ww©

D6



ronTese”

www.SeaDooManuals.net




Tools and Accessories 5857
Outils et accessoires

1 2385000076 Hose Pincher .........ccccooovvvocicieiinnne. Serreboyau ..o @

2 295000082 Impeller Shaft Holder..........cc.cc.......... Outil de retenue arbre d'hélice ........... @

3 295500068 Flush Kit Ensemble de renvoi.............. @
4-7 295000 105 Extractor Ass'y (587 Engine).......... Extracteur ass. (moteur 587) .......... @
290 877 092 Extractor Ass'y (657 Engine,.......... Extracteur ass.(moteur 657) ........... @

5 295000115 Extracting Nut (587) .........occoeeverevenan Ecrou extracteur (587) .........vevveveern. 1
290877 155 Extracting Nut (657) ....ccoevvveveene. Ecrou extracteur (657) voovvvvvvvvecrrerre 1

6 295000117 SIEBVE (B87) oo Manchon (587) .....oeeeeeeeeeeee. 2
290 877 041 SIVE (B57) c.ovveveeeirereeeess Manchon (657) .......cccocvvveierreceann, 2

7 295000118 Bushing (587) ....cc.oovvveiiereeee, Douille (587) ......oveeiveieereeee 2
290877 181 Bushing (657) ..o, Douille (B57) ...veeveeeereeeeiee e 2

N8 295000128 Protective Mat (Not Shownj ............... Tablier de protection (non-ifl.}............. @
9 295000054 Pliers for Clic Clamp (Caillau] ............. Pince (Caillau) .........cooeveevrevrccere, @

10 295000114 Tool-Leakage...........cooovvuerveiverrnrinns Outil de fuite ..oveeeeereeees @
11 295000 008 Ignition TESer ........ocevvveeeieecne Vérificateur d'allumage...........cccocevne. @
12 295000113 Extractor PUmp ..o Extracteur de pompe ..o @
13 295000 100 Shop Tachometer .........cccoovceveirnicen Tachymétre d'atelier ..o, @
14-15 295000 126 Dolly Kit(Incl. Wheels) ..........c.......... Ensemble remorque (avec roues).... @
15 295000005 Beach Wheel Set ..o Ensemble de roues de plage................ @
16 295000 085 Pump Gauge Tester........c.cccoovevereene, POMPE @ 1N v @
17 295000 086 Male Connector ..........cccccceevveveruennnnn. Raccord male ........oovvvivrieieeces @
18 295000 089 Alignment Tool (Engine / Jet Pump)...  Outil d'alignement (moteur / turbine). @
N19 295000130 Timing Gauge (Not Shown) ................ Jauge du rég. d'allumage (non-ill.} ..... @
N20 7385000127 MPEM Programmer {(Not Shown] ....... Programmeur MEM (non-ill.}............... @
N21 529022000 Multimetre (Not Shown) ..................... Multimetre (non-ill.) .....ocoeveerienne, @

5857 XP ~12/94 www.SedlSd8tuals.net D7



Service and Warranty Printed Matters
Documentation, service et garantie

Parts below are not illustrated.
Les pieces ci-dessous ne sont pas illustrées.

219300 061
219 300 062
219 300 063
219 300 064
219 300 065
219 300 066
219300 071
219300072
219 300 087
291000170
219 000 001
219000 002
219000 000
213 000 004
213000 003
219000 005
219 000 006
219000 007
219000 009
219000 010
219000 012
219000 013
219000014
219000017
219000 018

219 000 023
219000 031
219000 028
213000030

219000 032

5857 XP ~12 /94

Predelivery Check List 5870, 1994 ......
Predelivery Check List 5871, 1994 ......
Predelivery Check List 5872, 1994 ......
Predelivery Check List 5854, 1994......
Predelivery Check List 5814, 1994 ......
Predelivery Check List 5862, 1994 ......
Predelivery Check List 5855, 1994 ......
Predelivery Check List 5821, 1994......
Predelivery Check List All Models 1995....
Operator’s Manual 1989....................
Operator's Manual 1990 .....................
Operator’'s Manual 1991, SP-XP .........
Operator's Manual 1990, GT ..............
Operator’'s Manual 1992, SP-XP .........
Operator’'s Manual 1991, GT ..............
Operator's Manual 1992, GTS-GTX.....
Operator's Manual 1993, SP-SPI-SPX
Operator's Manual 1993, GTS-GTX.....
Operator's Manual 1993, Explorer .....
Operator's Manual 1993, XP ..............
Operator's Manual 1994, English .......
Operator's Manual 1994, French ........
Operator's Manual 1994, Explorer French .
Operator's Manual 1994, Explorer English.
Operator's Manual 1995, English .......
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP ................
Operator's Manual 1995, French ........
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP ................
Operator's Manual 1995, Spanish......
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP .......co.......
Operator’s Manual 1995, English .......
HX, XP(785) ..o

Liste de prélivraison 5870, 1994 .........
Liste de prélivraison 5871, 1994 .........
Liste de prélivraison 5872, 1994 .........
Liste de prélivraison 5854, 1994 .........
Liste de prélivraison 5814, 1994 .........
Liste de prélivraison 5862, 1994 .........
Liste de prélivraison 5855, 1994 .........
Liste de prélivraison 5821, 1994 .........
Liste de prélivraison tous les modeles 1995
Manuel du conducteur 1989 ...............
Manuel du conducteur 1990 ...............
Manuel du conducteur 1991, SP-XP ...
Manuel du conducteur 1990, GT

Manue! du conducteur 1992, SP-XP
Manuel du conducteur 1991, GT

Manuel du conducteur 1992, GTS-GTX
Manuel du conducteur 1993, SP-SPI-SPX
Manuel du conducteur 1993, GTS-GTX
Manuel du conducteur 1993, Explorer
Manuel du conducteur 1993, XP

Manuel du conducteur 1994, anglais
Manuel du conducteur 1994, frangais
Manuel du conducteur 1994, Explorer frangais
Manuel du conducteur 1994, Explorer anglais
Manuel du conducteur 1995, anglais

SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP

Manuel du conducteur 1995, French

SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP

Manuel du conducteur 1995, Espagnol
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP

Manuel du conducteur 1995, anglais

HX, XPi

Manuel du conducteur 1995, francais
HX, XPi

Manuel du conducteur 1995, Espagnol
HX, XPi

www.Se%ngﬂ/ﬂgRuals.net D8



Service and Warranty Printed Matters
Documentation, service et garantie

Parts below are not illustrated.
Les pieces ci-dessous ne sont pas illustrées.

213000016
213000 018
219 000 027
213700 022
219700 002
219700 023
219700 004
219700 036
219700 024
219700 005
295 000 059
295 000 060
219100 001
219100 002
219100 003
219100 004
219100 005
219100 006
219100 007
219100 008
219100009
219100010
219100013

219100 012

219100018

219100019

219100 020

219100 021

219000 026
295 000 062

Manuel course 1993

Manuel course 1994

Manuel course 1995

Vidéo prélivraison 5803-5810 (ang.seul.)
Vidéo sur garantie (anglais seul.)

Vidéo du conducteur (anglais)

Vidéo du conducteur {frangais)

Vidéo du conducteur (francais)

Vidéo du conducteur (anglais).............
Vidéo de probléme de démarrage 1990 (ang.)
Manuel de réparation 1989 (francais)
Manuel de réparation 1989 (anglais)
Manuel de réparation 1990 (frangais)
Manuel de réparation 1990 (anglais)
Manuel de réparation 1991 (frangais)
Manuel de réparation 1991 (anglais)
Manuel de réparation 1992 (francais)
Manuel de réparation 1992 (anglais)
Manuel de réparation 1993 (francais)
Manuel de réparation 1993 (anglais)
Manuel de réparation 1994 (francais)
Manuel de réparation 1994 (anglais) .
Manuel de réparation 1995 (anglais)

SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP

Manuel de réparation 1395 (frangais)
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP

Manuel de réparation 1995 (espagnol)
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP

Manuel de réparation 1995 (anglais)

Racing Manual 1993..........cccocoveveen.
Racing Manual 1994 .............ccooceonc....
Racing Manual 1995.............ccovveen...
PDI Video 5803-5810 (English Only) ...
Warranty Video (English Only)............
Operator’s Video (English) ..................
Operator’s Video (French) ...................
Operator’s Video (French) ................
Operator’s Video (English} ..................
Trouble Shooting Video 1990 (Eng.) ...
Shop Manual 1989 (French)................
Shop Manual 1989 (English)...............
Shop Manual 1990 (French.................
Shop Manual 1990 (English}...............
Shop Manual 1991 (French)................
Shop Manual 1991 (English)...............
Shop Manual 1992 (French.................
Shop Manual 1992 (Englishj................
Shop Manual 1993 (French).................
Shop Manual 1993 {English}...............
Shop Manual 1994 (French)................
Shop Manual 1994 (English}................
Shop Manual 1995 (English}...............
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP .....cccooe....
Shop Manual 1995 (French).................
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP ................
Shop Manual 1995 (Spanish} .............
SP, SPI, SPX, GTS, GTX, XP .....cc..........

HX, XPi oo, HX, XPicooeeeee e
Shop Manual 1995 (Frenchy................. Manuel de réparation 1995 (frangais)
HX, XPi oo, HX, XPieoeeeeeee e
Shop Manual 1995 (Spanish) ............. Manuel de réparation 1995 (espagnol)
HX, XPi oo, HX, XPicoce e

Affiche 1995-Pieces et accessoires
Catalogue de pieces 5802, 1989

Poster 1995-Parts and Accessories.....
Parts Catalog 5802, 1989 ..................

www.SeaDooManuals.net



Service and Warranty Printed Matters
Documentation, service et garantie

Parts below are not illustrated.
Les pigces ci-dessous ne sont pas illustrées.

219 800 001
219800 002
219800 003
219800 004
219 800 005
219 800 006
219800 007
219 800 008
219800 009
219800010
219800 011
219800 012
219800 013
219800 014
295 500 265
219300 110

219300120
219300 130
219300 140

219200015
219200016
219200 000
219200 001
219200 002
213200 003
219200 004
219200 005
219200 006
219200 007
219200 008
213200 008
213200010
218200 011
219200013

5857 XP -12/94

Parts Catalog 5803, 1990 ...................
Parts Catalog 5810 (GT) 1990 .............
Parts Catalog 5804-5850 (SP-XP) 1991 ..
Parts Catalog 5811 (GT) 1991 .............
Parts Catalog 5805-5851 (SP-XP) 93 ..  Catalogue de pigces 5805-5851 (SP-XP) 93
Parts Catalog 5812-5860 (GTS-GTX) 92.  Catalogue de pigces 5812-5860 (GTS-GTX) 92
Parts Catalog 5806-07-08 (SP-SPX-SP!) 93 Catalogue de piéces 5806-07-08 (SP-SPX-SPI) 93
Parts Catalog 5852 (XP) 1993 ............. Catalogue de piéces 5852 (XP) 1993

Parts Catalog 5813-5861 (GTS-GTX) 93 Catalogue de pieces 5813-5861 (GTS-GTX) 93
Parts Catalog 5820 (Explorer) 1993 .... Catalogue de piéces 5820 (Explorer) 1993
Parts Catalog 5870-71-72 (SP-SPX-SPI) 94 Catalogue de pigces 5870-71-72 (SP-SPX-SPI) 94
Parts Catalog 5854-5855 (XP-XPI) 94 .  Catalogue de pieces 5854-5855 (XP-XPI) 94
Parts Catalog 5814-5862 (GTS-GTX) 94 Catalogue de pigces 5814-5862 (GTS-GTX) 94
Parts Catalog 5821 (Explorer) 1994 .... Catalogue de pieces 5821 (Explorer) 1994
Parts Catalogue Kit, 1989-1995........... Ens. de catalogues de pigces,1989-1995
Parts Catalog.......c.ccooooeeemvevcerrrereennne Catalogue de pigces........cccccccovuvvnan.

5873 /74 /75 (SP-SPI-SPX) 1995........ 5873 /74 /75 (SP-SPI-SPX) 1995 .......

Parts Catalog 5880 (HX) 1995.............. Catalogue de pieces 5580 (HX) 1995..

Parts Catalog 5856 {XP 717) 1995 ...... Catalogue de piéces 5856 (XP 717) 1995

Catalogue de pieces 5803, 1990
Catalogue de pieces 5810 (GT) 1990
Catalogue de pieces 5804-5850 (SP-XP) 1991
Catalogue de pieces 5811 (GT) 1991

Parts Catalog........ccccooevvvevevevvecrrenann. Catalogue de piBCes.........ccccovuvvrnnnnne.
5815 /5863 (GTS-GTX) 1995 .............. 5815 /5863 (GTS-GTX) 1995 ..............
Microfiche 1988 (5801).........ccoeuene.e. Microfiche 1988 (5801) ......ccovvvvveveeee.
Microfiche 1989 (5802) ..........cccvvenne.. Microfiche 1988 (5802) .......................
Microfiche 1990 (5803).........cccoevvee.e. Microfiche 1990 (5803) .......cccovvvenn....
Microfiche 1990 (5810) ......ceeveveeee. Microfiche 1990 (5810) ......ccevverenne.

Microfiche 1991 (5804-5850) .............
Microfiche 1991 (5811} ....ovvvvrveireee.
Microfiche 1992 (5805-5851) .............
Microfiche 1992 (5812-5860) .............
Microfiche 1993 (5806-5807) .............
Microfiche 1993 (5813-5861) .............
Microfiche 1993 (5852) ........ccccevvvnnen.
Microfiche 1993 (5820)...........ccco........
Microfiche 1994 (5870 / 5871) ...........

Microfiche 1991 (5804-5850) ..............
Microfiche 1991 (5811) oo
Microfiche 1992 (5805-5851) ..............
Microfiche 1992 (5812-5860)..............
Microfiche 1993 (5806-5807) ..............
Microfiche 1993 (5813-5861)...............
Microfiche 1993 (5852) .........cccoevu....
Microfiche 1993 (5820) ..........c.c........
Microfiche 1994 (5870 / 5871)............
Microfiche 1994 (5814 / 5862) ........... Microfiche 1994 (5814 / 5862).............
Microfiche 1994 (5821) ........cccooveuennne Microfiche 1993 (5821) .........ccvveenve.

219300130 D9
www.SeaDooManuals.net



Service and Warranty Printed Matters
Documentation, service et garantie

Parts below are not illustrated.
Les pieces ci-dessous ne sont pas illustrées.

295500 267
213300 111
219300 121
219300 131
219300 171
219300 141
295000 063
295 000 064
295500 232

213900 569
218900 570

219900 571
219900 572
219900 574
219900 252

219900 264

219900 265
219800 271
219900 297
218700 036
219000 029
219000 030
295500 025
295 500 026
219400 006
219400 005
219 400 004
219400 011
295000012
295000013
295000 015
219600 000

Microfiche Kit, 1988-1995 ..................
Microfiche 1995 (5873 / 74/ 75)........
Microfiche 1995 (5880).......................
Microfiche 1995 (5857)...........ccccovunu....
Microfiche 1995 (5856).......................
Microfiche 1995 (5815 / 5863) ...........
Service Guide (French).........cccoveeveeee.
Service Guide (English) .......................
Document Kit (French,...................
(Incl. parts from 2199005690 219000 030) ..
Navigation Warning Label (XP) ..........

Ens. de microfiches,1988-1995............
Microfiche 1995 (5873 /74 /75) ........
Microfiche 1995 (5880) ..........ccoo........
Microfiche 1995 (5857) ........c.cccvuec.e.
Microfiche 1995 (5856 .......................
Microfiche 1995 (5815 / 5863)............
Guide de service (frangais)..................
Guide de service {anglais).................
Ens. de documents (francais)........
(Incl. pieces 219 900 569 & 219000 030).
Ftiquette d'avert. de navigation (XP) ..
Navigation Warning Label .................. Ftiquette d'avert. de navigation...........
{SP-SPI-SPX) ....ovvvrvevereieeeeeeeeeian (SP-SPI-SPX) ..o
Navigation Waming Label (GTS - GTX) ....  Etiquette d'avert. de navigation (GTS - GTX)
Navigation Warning Label (HX]........... Etiquette d'avert. de navigation (HX) ..
Navigation Warning Label (XPI} ......... Etiquette d'avert. de navigation (XP!) .

Tipover Warning Label....................... Ftiquette d'avert. de renversement

Short Models ........cccoevveiveveevieriee, Mod@les courts ........coeevrervvireeieennnn
Tipover Warning Label........................ Etiquette d'avert. de renversement

Long Models ......c.ccoovevveeceeiieeeee. Modeles 1ongs ......ccovvevvvecevevercriennen
Fuel Warning Label .............ccccocenn...... Etiquette d'avert. d'essence.................
Battery Warning Label ...........c.cccceeen. Etiquette d'avert. de batterie ..............
Reverse - (GTS - GTX) ..o Etiquette de renverse - (GTS - GTX)....
Owner's Video ......ceveeveveveeeecieee. Vidéo du propriétaire ..........ccccocuevenne.

Manuel du conducteur ........c.covuvneee..
Manuel du conducteur (XP - HX).........
Ensemble de garantie(E.-U.) .........
Ensemble de garanfie {Can)...........
Enregistrement de garantie ................
Form. de réclamation sous garantie (Can)
Form. de réclamation sous garantie (E-U.)
Form. de réclamation sous garantie ...
Enveloppes de réclamation de garantie
Décalques «Pieces sous garantie» ...
Liste d'expédition de récl.de garantie
Formule de retour de marchandise

Owner's Manual ..........cccccccoeveevinnen,
Owner's Manual (XPl - HX) .................
Warranty Kit(US)............................
Warranty Kit(CON) ...........................
Warranty Registration Form ...............
Warranty Claim Forms, (CDN) ............
Warranty Claim Forms, {US} ...............
Warranty Claim Forms ..o
Warranty Claim Envelops ...................
Warranty Parts Decal.........cccccoevnenee.
Warranry Claim Dispatch List..............
Return Form Merch ...........oooeceeeccevvvverrere.

www.SeaDooManuals.net



Service and Warranty Printed Matters
Documentation, service et garantie

Parts below are not illustrated.
Les piéces ci-dessous ne sont pas illustrées.

295000018 Vehicucle Record Files (English) ......... Chemises dossiers véhicules (anglais)
295000 019 Vehicucle Record Files (French........... Chemises dossiers véhicules (frangais)
295000 016 Parts Identification Tag.........cccccouennes Décalques d'identification des piéces
219400 012 Binder 3" ..o Cartable 3" ..o

219 300 046 1992 Cooling Syst Poster (English}...... Affiche «Syst.de refroidissement 1992» (anglais)
219 300 068 Safety Hand Book (English) 1994 ....... Brachure de sécurité (anglais) 1994 ...
297 000 020 Safety Hand Book (French) ................. Brochure de sécurité (frangais) ...........

N 219300085 Safety Hand Book (English) ................ Brochure de sécurité (anglais) ............

5857 XP —12/94 www.SAPEMBRuals net D10



Service Products
Produits d'entretien

Parts below are not illustrated.
Les pieces ci-dessous ne sont pas illustrées.

1 290899788 Loctite «648», Green, 5§ .....cccc.......... Lactite «648», vert, 5g......cccouueeecc..
2 293110001 Sea-Doo Cleaner, 400 g...................... Nettoyeur Sea-Doo, 4004 .................
3 293110002 Sea-Doo Cleaner, 4L .......coovvvuenn. Nettoyeur Sea-Do0, 4 L......ccccvvne...
4 293500008 Paint for metal, 140 g, Yellow ............. Peinture a métal en aérosol, 140 g, jaune
5 293500009 Paint for metal, 140 g, Grey ................ Peinture a métal en aérosol, 140 g, gris
6 293500014 Paint for metal, 140 g, Blue.................. Peinture & métal en aérosol, 140 g, bleu
7 293500020 Paint for metal, 140 g, Purple .............. ~Peinture @ métal en aérosol, 140 g, violet
8 293500029 Paint for metal, 140 g, White .............. Peinture & métal en aérosol, 140 g, blanc
9 293500030 Paint for metal,140 g, Charcoal .......... Peinture a métal en aérosol, 140 g, charbon
10 293500016 Gelcoat, 10 0z., White .........ccoveeneene. Gelcoat, 100z, blanc ........cccccvccveeee.
11 293500033 Gelcoat Liquid, 1 liter, White ............. Gelcoat liquide, 1 litre, blanc..............
12 293500034 Gelcoat liquid, 1 liter, Purple............... Gelcoat liquide, 1 litre, violet..............
13 293500035 Gelcoat liquid, 1 liter, Grey................. Gelcoat liquide, 1 litre, gris.................
14 293500037 Gelcoat liquid, 1 liter, Light-Grey ....... Gelcoat liquide, 1 litre, gris-péle ........
15 293500038 Gelcoat liquid, 1 liter, Green .............. Gelcoat liquide, 1 litre, vert ...............
16 293500 039 Gelcoat liquid, 1 liter, Turquoise ........ Gelcoat liquide, 1 litre, Turquoise.......
17 293500 069 Gelcoat liquid, 1 liter, Teal ................ Gelcoat liquide, 1 litre, aqua...............
18 293500075 Gelcoat liquid, 1 liter, Super White....  Gelcoat liquide, 1 litre, super blanc.....
N19 293500 081 Gelcoat liquid, 1 liter, Yellow ............. Gelcoat liquide, 1 litre, jaune..............
20 783500040 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Grey ......... Gelcoat en aérosol, 140 g, gris ...........
21 293500 041 Spay Paint Gelcoat, 140 g, White ...... Gelcoat en aérosol, 140 g, blanc ........
22 293500042 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Purple ...... Gelcoat en aérosol, 140 g, violet ........
23 293500 059 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Lavender.. Gelcoat en aérosol, 140 g, lavende ....
24 2933500 060 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Magenta.. Gelcoat en aérosol, 140 g, magenta...
25 293500061 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Green....... Gelcoat en aérosol, 140 g, vert...........
26 293500 062 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Green........ Gelcoat en aérosol, 140 g, vert..........
27 293500 063 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Teal ......... Gelcoat en aérosol, 140 g, aqua. .........
28 293500 066 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Turquoise  Gelcoat en aérosol, 140 g, turquoise ..
29 293500 067 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Light Grey ~ Gelcoat en aérosol, 140 g, gris péle ...
30 293500068 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Teal ......... Gelcoat en aérosol, 140 g, aqua..........
31 293500073 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Blue ......... Gelcoat en aérosol, 140 g, bleu ..........
32 293500074 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Green....... Gelcoat en aérosol, 140 g, vert ..........
N33 233500078 Spay Paint Gelcoat, 140 g, Yellow ..... Gelcoat en aérosol, 140 g, jaune.........
34 295500009 Gelcoat Repair Kit ..........c..oocoeveceen. Ens.derép. Gelcoat ..........c....cocouu.....
35 295500010 Gelcoat Repair Kit.....o.ooovvvvveeceien, Ens. de rép. Gelcoat ........c.ccoovveveveenine
N36 295500216 Gelcoat Repair Kit.........cooevevviennnene. Ens. de rép. Gelcoat ...........cococvnere.e.

www.SeaDooManuals.net

CECRCEORONONCNONCNCECNCNCNONONONCNCEONCNONCNCNCNSNOROINONSNSNCRINONS NSNS



Service Products
Produits d'entretien

Parts below are not illustrated.
Les piéces ci-dessous ne sont pas illustrées.

37 295530011 Sealant Adhesif «221», 350 mL, Grey ~ Adhésif «221», 350 mL, gris ................ @
38 293530012 Prime «449», 475mL ......occocvvvveee, Apprét «449», 475 mL ..vvev, @
39 293530032 GIUE, 25 Q oo, 000] 4 X o O @
N40 414837300 Flexible Spout (Oil) .........ccovverveee, Bec flexible (huile) ..o @
41 293530036 Primer, 250 ML ......coooovvecieeee, Apprét, 250 mL ... @
42 293550004 Grease Dielectric, 150 g ...ooecvvvvveeeee, Graisse diélectrique, 150 g .....cou..c..e. @
43 793550 005 Grease, 400 Q..o Graisse, 400 g ..o, @
44 293550010 Synthetic Grease, 400 Q ........c.cco........ Graisse synthétique, 400 g ................. @
45 293550014 Superlube Grease, .......ccccovveevevuennne. Graisse Superlube ............cccoeeeernnnnns @
46 413803000 Sea-Doo Inj. Oil, (3 x 4 liter) ............... Huile a inj. Sea-Doo, (3 x 4 litre).......... @
47 413802900 Sea-Doo Inj. Oil, (12 x 1 liter) ............. Huile & inj. Sea-Doo, {12 x 1 litre)....... @
48 293600011 Pump Synthetic Oil, (12 x6 0z) ........... Huile de pompe, (12x6 0z} ................. @
49 293600012 Primer, 407 ....cccccoovvvveeeeveceeeee, Apprétacarter, 4 0Z......ccccovevveevecenn @
50 293600016 Sea-Doo Lube, (12 x 14 0z) ................. Lubrifiant en aérosol, (12 x 14 0z} ....... @
51 293800 001 Hylomar Sealant, 100 g ..cccccovoevvenne. Enduit d'étanchéité Hylomar, 100 g..... @
52 293 800 005 Loctite «271», 10mL ..ocvevereiienn, Loctite «271», 10mL .ooevveveeees @
53 293800 006 Silicone, 0 ML.......coovveeeieeieeee, Silicone, 30 ML ..o @
54 293800 007 Loctite «515, 50 CC .....oovvvevercrcree. Loctite «515%, 50 CC..ovvvvrvvrricvcvree @
b5 293800013 Loctite «567», 250 mL .......ccoovcvvnnnnn, Loctite «567», 250 ML ...cov.vevereieee @
56 293800015 Loctite «242», 10 ML ...ocvvcvevrrins Loctite «242», 10 ML ..ooovvviiiieee. @
N57 233800018 Loctite «592», 50 mL ..o, Loctite «592», 50 mL ....cccocververviinne. @
58 293800019 Safety Solvent, 1207 .....ccccceevvevnae.e. Solvant de sureté, 12 0z.........cccceun..e. @
59 2383800 021 Loctite «495%, 3 g...coevrerernieannn, Loctite «495%, 3G ..o @
60 293800 023 Loctite «767», 454 g ....cevvvceernn, Loctite «767», 454 G ...coccvcvvrrerns @
61 293800028 Loctite «<Heavy Body», 300 mL............ Loctite «<Heavy Body», 300 mL ............ @
N62 293800030 Loctite «587», 300 mL ........occovvvvrnene Loctite «587», 300 mL ........cvoveeeeerene. @
63 295000110 Remover «157», 407 .......cocccovevrerenn.. Dissolvant «157», 4 0Z........c.cccoeveveneie, @
N64 413408600 Sea-Doo Fuel Stabilizer ........ccc......... Préservateur de carburant Sea-Doo ... @
65 413703100 Loctite «B09» ..o Loctite «609» ..........cococeverrerieeerne @
66 413803200 Oil Injection Drum, 2051 ....cccovveee. Baril d'huile a injection, 205 L ............ @
N 67 293500082 Spay Paint, 140 g, White .................... Peinture en aérosol, 140 g, blanc ....... @
5857 XP —12/94 D11

2193001
www.SeaBooR/lasrguals.net





